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Łodzie podwodne zatopiły na zachodnim krańcu Atlantyku
łącznie 30 okrętów handlowych*

Z główne] kwatery Wodza, 27 stycznia. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na Wschodzie wojska niemieckie w cią
gu trwających nadal zaciętych walk, za
dały nieprzyjacielowi ponownie ciężkie 
straty w ludziach i niaterjale. Lotnictwo 
Wspierało te walki, mimo trudnych warun
ków atmosferycznych. Ostrzeliwanie waż
nych ze względów wojennych objektów w 
Leningradzie byle kontynuowane.

Jak już podano d«i wiadomości w spe
cjalnym komunikacie, niemieckie^ łodzie 
podwodne zatopiły u wybrzeża północno
amerykańskiego ł kanadyjskiego, konty
nuując swoje ataki na nieprzyjacielską że
glugę na tych wodach, dalszych 12 okrętów 
handlowych, łącznej pojemności 103.000 ten, 
W tern sześć wielkich olrrętów-cystern. Pod
czas tych ataków szczególnie zwycięską 
była ł óslź podwodna kapitana korwety
Zapp‘a. . . . .

Od czasu pierwszego wystąpienia na za
chodnim kraśsu oceanu AtlantycirEge, o 
kierem doniesione w dniu 24 stycznia, na
sze łodzie podwedn” zatopiły tern samem 
trzydzieści nieprzyjacielskie} okrętów 
handlowych, łączne] pojemności 228.000 
ton.

Sameiety bejowe, które zostały użyte 
do zbrojnego wywiadu, zaatakowały woj
skowe urządzenia na -tzkockiem wybrzeżu 
Wschodniem i w Annlji południowo-zacho
dniej.

W  Afryce północnej łup wojsk nlenTec- 
ko-włoskich w walkach od 21 do 25 stycz
nia podwyższył się na 283 samochodów 
pancernych, 127 dział i 563 samochodów. 
Pozatem zdobyte liczny inny materjał wo
jenny. Przez jednostki wojska lądowego 
zostało zestrzelonych, względnie zniszczo
nych na ziemi, 28 samolotów, a przez je
dnostki lotnictwa 12.

Na wodach dookoła Malty niemiecki* sa
moloty bejowe uzyskały celne trafienia 
bomb w brytyjski kenfrtorpedowiec. Jeden 
większy nieprzyjacielski okręt handlowy 
został ciężko trafiony. Ataki powietrzne na 
bazy letnicze i morskie na wyspie Malcie 
były kontynuowane za dnia i w nocy.

Brytyjskie bombowce zrzuciły ostatniej 
nocy bomby kruszące i zapalające na kilka 
miejscowości w Niemczech północno-zacho
dnich. Ludność cywilne poniosła straty w 
zabitych i rannych. Pojedyncze nieprzyja
cielskie samoloty przedarły się aż de dal
szego otoczenia stoiicy Rzeszy. Trzy z ata
kujących bombowców zostały zestrzelone.

Jak doniesiono w Komunikacie z dnia 26 
listopada, jedna z niemieckich łodzi ponwn- 
dnych, pod dowództwem kapltana-poruczni- 
ka Freiherr ven Tiesenhausena, zaatakowa
ła w pobliżu Sollum brytyjski okręt linio
wy i uszkodziła ge ciężko przez trafienia 
torpedami. Jak w międzyczasie zdołano 
stwierdzić, chodzi tu o okręt linjewy „Bar- 
ham“, który po trzech trafieniach torpeda
mi, zatonął.

kampania na Hrf mi®.
(tp) Kraków, 28 stycznia.

H istoryk, k tóry  podejm ie się opisu w spół
czesnej w ojny, podzieli swą księgę na wie
le odrębnych rozdziałów , a w ustępie za
tytułow anym  „W alk i pozycyjne w zimie 
1941/42“ , największą część tw orzyć będzie 
sprawozdanie z walk na Krym ie.

Tam bowiem temperatura nie spada po
niżej —10 stopni, tak, że marsze walki ru 
chome, czy też w ypada oddziałów zm otory
zow anych odbyw ać się m »2a bez w ięk
szych przeszkód. Krym leży na szerokości 
geograficznej .Wiednia, czy Tyrolu, a nad
morski klimat osłabia znaczenie „generała 
2imy“. K orzysta jąc więc z  tego, że g łów 
nym przeciw nikiem  ofensyw y bolszew ic
kiej m iały być tylko (!) garnizony niemie- 
eko-rumuńskie, strzegące zajętych portow , 
Przedsiębrali komuniści wielką wypraw ę 
m orską na Feodozję, położoną^ na połud- 
ninwem wybrzeżu m niej więcej w połow ie 
odległości między Sewastopolem  a K er- 
ezem.

Wiemy dzisiaj, że bitwa, a właściwie 
Wałki, trwające od dłuższego czasu ped 
Feedozją, zakończyły się ostatecznem zwy
cięstwem sprzymierzonych i to dzięki decy
dującym akcjom lotnictwa. E skadry bom 
bow ców  i nurkow ców  niemieckich udow od
niły ponownie, że w dohie współczesnej 
każda bojow a jednostka m orska musi na
der szybko ulec w walce z powietrznym  
■Wrogiem, o ile nie posiada odpowiedniej 
ochrony lotniczej. Ten ustalony fakt udo
wadnia, że w w ojn ie  na P acyfiku  Japoń
czycy muszą posiadać także zdecydowaną 
Przewagę w powietrzu, skoro pow iodły im 
s'ę  wszystkie bez w yjątku ekspedycje za
morskie.
. Ze względu na porę roku. nniem-ożliwia- 
lącą odbudow ę lin ij kom unikacyjnych na 
O śnieżonych obszarach rosyjsk ich , wszelka 
°fenzyw a o głębszym  ząslęgu byłaby ska
l n a  na n iepow odzenie,ze względu na nie
m ożność dostarczania żywności i am unicji 
do pierwszych lin ij. W ytycza jąc więc. w\- 
O w nany stary front w głęhi R osji, odło
żyło dow ództw o niemieckie ostatęczną de
cyzję w tej kam panji aż do w iosny 1942 r.

.Dzięki temu pewne jeszcze nie zdezorga
nizowane, czy też świeżo zm obilizowane od
d a ł y  bolszew ickie m ogły stosunkow o nie
dawno przejść do akcji zaczepnej, w yczer

pując zresztą swe siły  w atakach na umoc- 
niene pozycje. M iejscow e walki trw ają też 
wszędzie, podczas gdy  tylko wyprawa na 
Feodozję przybrała większe rozm iary. Cho
dziło tu bowiem bolszewikom o odciążenie 
czy wprost udzielenie odsieczy Sewasfcpo. 
łowi, zamkniętemu żelaznym pierścieniem

wojsk niemiecko-runiuńskSeh. Utrata tego 
portu rów nałaby sę bowiem  śmiertelnemu 
ciosow i dla czarnom orskiej czerwonej f lo 
ty, która wyparta całkow icie do brzegów 
kaukazkick, znalałaby tam tylko bardzo 
niew ygodne m iejsce schronienia.

Zm obilizow aw szy floty lle  transportow 
ców  w jednym  z portów kaukaskich. nie 
przewidzieli jednak bolszew icy, że po sku
tecznej eskapadzie na Feodozję, trzeba bę
dzie dostarczać w ysłanym  orJziałom bez- 
ustanku wszelkiej pom ocy i  ciągle mane
w row ać w zasięgu lotnictw a nieprzyjaciel' 
skiego. Tak też p o m ija  zagrażająca z flan
ki zarówno arm ji oblegającej Sewastopol, 
jak  i  kom unikacji między Perekopem a 
Kerczem  stała się odrazu celem  potężnego 
kontrataku całego korpusu niemieckiego.

Skoro zaś w ciągu ostatnich dna ani je 
den bolszewicki okręt nie dotarł cało do 
portu Feodozji, by w spom óc broniące się 
tam resztki korpusu ekspedycyjnego, wię
kszość walczących poszła w niewolę, a ca
ły, niezmiernie krwawy wysiłek „Czerwo
nej Ar«uji“. nie przyniósł żadnej strategi
cznej korzyści.

SytuScjó na K rym ie przedstawia się więc 
niemal taksamo, jak  przy końcu listopada, 
z tern, że krąg w okół Sewastopola zacieśnił 
się, dzięki zdobyciu kilku fortów . D yspo
nując tam wielkieini zdawna przygotow a
nemu zapasami może się wprawdzie zafoga 
bronić tak długo, jak  np. w Odessie; buk 
armat, dolatujący przez jakiś uzas z pod 
Feodozji, wzbudził wśród oblężonych za
pewne nadzieję odsieczy. Teraz jednak oka- 
zrło się, jak  płonne by ły  te przew idyw a
nia.

Nawet w obecnej w ojn ie okazało się, że 
dogodne warunki terenowe stanow ią bar
dzo trudna do przezwyciężenia przeszkodę 
(Tobruk, Sollum ) trudno więc czynić ja 
kiekolwiek przewidywania eo do kapitula
cji Sewastopola. W ynik jednak ekspedycyj 
zim owych bolszewików na K rym ie określa 
doskonale przysłowie, że „nie opłaciła się 
skórka za wyprawę".

r c*nia n p ro gu  A u stralii.
Szanghaj, 28 stycznia. Australijski mini

ster wojny zarządził mnkiiizację armji te
rytorialnej oraz przyspieszony zaciąg zdol
nych do broni mężczyzn do 45 roku życia.

Prernjer Curtin w oświadczeniu wobec 
przedstawicieli prasy zażądał reprezenta
cji w imperja.lnym gabinecie wcietinym o- 
raz utworzenia rady wojennej dla oceanu

Spokojnego, w które! maja W ć reprezento
wane wszystkie kraje, zawikłane w wojnę 
na oceanie Spokojnym ,
_ Fosel australijski w W aszyngtonie zło
żył wizytę R oosoreltow i. Przypuszczają, że 
m iał on za zadanie wniesienie osobiście 
naglącego apelu o pom oc amerykańską.

Odwrót wojsk brytyjskich 
z pod Singapoore.

Tokio, 28 stycznia. Ne temat sytuacji bo
jowej na półwyspie Malajsklm doniesiono 
w Tokio, ii Anglicy, Australijczycy i Hin
dusi wycofali się po kilkudniowych wal
kach na odcinku Anny, (a więc około ICC 
km na północrty-zachód od Singapoore). 
Oddziały te waicząc zajęły pozycje na od
cinku Lulai, około 40 km. na północ od 
Singapoore.

_Kola w ojskow e są zdania, iż na tym  od
cinku obronnym  w okolicy  S ingapoore ro 
zegrają się ciężkie walki, które jednakże 
nie m ogą mieć wpływu na wynik kam panji 
m alajskiej. N ieprzyjaciel, walcząc defen
sywnie, będzie się prawdopodobnie starał 
w ycofać większość swych oddziałów z w y
spy Singapoore.

Jak donosi agencja Domei w uzupełnia
jącym  komunikacie, zajęcie silnie u forty 
fikow anego miasta K luang w centralnej 
części sułtanatu J obur, poprzedzone było

przea zacięte 30-godzinne walki. W yborow e 
jednostki arm jli japońskiej ściga ją  co fa 
jącego się nieprzyjaciela.

Jak donosi specjalny sprawozdawca 
dziennika „T ok io  Niczi N iczi“ , pom iędzy 
Y ong P ang i A yer Itam, które w_ m iędzy
czasie zdołano również zdobyć, n ieprzyja
ciel usiłow ał kontratakiem przy poparciu 
12 czołgów  powstrzym ać posuw ające się 
w ojska japońskie. Został jednak zmuszony 
do ucieczki, po wpadnięciu dwóch czo ł
gów  w ręce japońskie.

\VaIki z ostatnich dni w środkow ej czę
ścią Johur rezgry wają się na froncie szero
kości 50 km Front ten przebiega mniej 
w ięcej z północnego wschodu na południo
wy zachód. Ostatnie starcia pom iędzy od
działami czołgów  nieprzyjacielskich a ja- 
pońskiemi jednostkami zm echanizowane
mu zaliczają się do najcięższych walk w 
dotychczasow ym  przebiegu kam panji ma- 
la jsk iej.

Tokio o przystąpieniu Syjamu 
J dó wojny.

Tokio, 28 stycznia. Ambasador Syjamu 
w Tokio złożył w związku z przystąpieniem 
do wojny swego kraju po stronie Japonji 
formalne oświadczenie, w kiórem stwier
dził, że w rzeczywistości Anglja i Stany 
Zjednoczone już oddawna prowadziły woj
nę przeciwko Syjamowi.

A m basador przypom niał bom bardowanie 
terytorjum  Syjam u i ośw iadczył wkońcu, 
że obecnie w ojska japońskie i syjam skie 
będą. walczyły ramię przy ramieniu w im ię 
sprawiedliwości.

Dziennik „Japan Times and A dvertiser‘* 
w komentarzu redakcyjnym  podkreśla stra
tegiczne znaczenie Syjam u i stwierdza, że 
w stosunkach między -narodami W schod
niej A zji nastąpił punkt zwrotny. Syjam , 
dzięki przystawieniu de wo.iny. zapewnił 
sobie należne^ m iejsce w p p ysz le j wschod
niej A zji. Syjam , nie m ówiąc o Maudżukuo 
i Chinach, jest jedynym  niepodległym  kra
jem  na Dalekim W schodzie i wyłącznie 
jest w stanie dostarczyć poważnej pom ocy 
zbrojnej przeciwko silnie już osłabionem u 
frontow i kapitalistycznych przeciwników.

S u k c e s y  Jg p o iiskish  !qi3zi p o d w o d n y c h
Tokio, 28 stycznia. W śród 13 nieprzyja

cielskich statków, k tóte według kom uni
katu głów nej kwatery zostały zatopione na 
wodach Sum atry i Jaw y przez japońskie 
łonzie _ podwodne znajdują się: uzbrojony 
parowiec handlowy pojem ności 15.090 ton- 
statek cysterną uraz dwa statki towarowe 

8000 ton każdy, t'wa po 5009 ton, dwa i-o
4.000 ton, oraz 5 innych statków, łącznej po
jem ności 13.000 ton.

O ficjaln ie kom unikują, iż japońskie lo
dzie podwodne, operujące na 'wodach Su- 
niatry i Jawy d.oblnia 22 stycznia zatopiły 
13 statków nieprzyjacM skieh, łącznej po
jem no‘ci 88.000 ton t

Japończycy za|fK Ba!ang§.
Tekie.^ 28 stycznia. ,N!rai NlczI S ilw iw n " 

przynosi wiadomość Domei z półwyspu 
Katan n o zdobyciu prze? wojska japońskie 
w poniedziałek wczesnym rankiem Balan
gi, strategicznego centrum oddziałółw bo
jowych generała Stanów Zjednoczonych 
Mac Arthura.

. V T ,"  '*.a Domei dow iaduje się w frontu. 
51 mińskiego, jakoby nieiszane w ojska 
Stanów Z W n oczon ych  i F ilipin ewakuo
wały zacienie dotąd bronione pozycje  na 
wzgórzu Natib na półw yspie Balanga, przy
stępując do odwrotu.

A la r m  lo t n ic z y  w  Sa n  F r a n c is c o ,
Sztokholm, 28 stycznia. „Aftoubladet** 

przynosi wiadom ość z San Francisco, we
dług której trwał tam w poniedziałek 
4-godzinny alarm lotniczy.

Władze w ojskow e ośw iadczyły, że nad 
Złota Bram ą zaobserwowano tajm nicze sa
moloty. Bomb nie zrzucono.

Peru i Ekwaco> sil® chcą się 
pogodzić.

Buenos Aires, 28 e ty czn 'i. W edług in for
m acji, nadeszłych wieczorem  z R io de Ja 
neiro. w czasie konferencyj, toczonych w 
poniedziałek, nie zdołano uzyskać żadnego 
porozumienia w sprawie sporu graniczne
go  m iędzy Peru i  Ekw adorem , m im o na j
wyższych w ysiłków  etron pośredniczących.

Vichy protestuje w Czungkingu.
Vichy, 23 stycznia. Rząd francuski zgło

sił nowy prot»st w Czisngkingu. Proissi 
ten zwrócony jest przeciwko drugiemu 0-  
takowi bombowemu lotników rządu Czang- 
Kai-Szeka, którzy w niedziele zbombardo
wali pewna miejscowość w indochińskiej 
prowinrji Tanku.

żo łn ie rze  Stanów Zjednoczonych 
w ylądow ali w północnej irlandji.

Sztokholm, 28 stycznia. Według pogłosek, 
lakie w poniedziałek krążyły w Londynie, 
liczba przybyłych do północnej irlandji 
żołnierzy Stanów Zjednoczonych wyrosić 
ma kilka tysięcy.

Dowódca boiow ych jednostek Stanów 
Zjednoczonych, gneraf-m ajor Russel P. 
Hartek był pierwszym żołnierzem, który 
wstąpił na ziemie irlandzką i został pow i
tany przez gubernatora północnej Irlandji, 
s ir  A cbibalda Sinclaira.
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S Itw a  m orska u w y b rze ży  A fr y k i.W i o s k i  k o m u n i k a t  w o j o n n y .

Rrym, 27 styoznia. W łosk i kom unikat wo
jenny  z -wtorku brzmi nast#pu:5ąco:

Główna kwatera włoskich s ił zbrojnych  
kom unikuje:

W  Cyrenajce, po zaciętych walikacb ostat
nich dni, aie odbyw ały sic żadne .raźne ak
cje. N ieprzyjaciel kontynuuje sw ój odwrot. 
Lotnictw o, skutkiem polepszenia sic wa
runków, atm osferycznych, m ogło rozw inąć 
wzm ożona działalność. Zna.idu.iace sic w o d 
w rocie kolum ny i ośrodki zaopatrzenia zo
stały z bardzo dobrem ' w yn ikam i obrzuco
ne bom bam i i ostrzelane z karabinów  ma
szynow ych. Jeden „C urtiss“  został zestrze
lony.

Na północny zachód od została
zaatakowana angielska eskadra w nastę
pu jących  po sobie falach przez nasze sa
m oloty  torpedowe, mimo zaciętej obrony. 
Jeden krążownik, który trafiony^ został 
trzema torpedam i, może być uw ażany za 
zatopiony. Jeden dalszy. który. rów nież zo
stał trafiony, przechylił się, Sak zaobser
wow ano. silnie na bok. S am oloty  torpedo
we, z których  jeden zcwtat uszkodzony, po 
w róciły  wszystkie do sw ych baz.

Niem ieckie sam oloty zaatakow ały w dn. 
25 stycznia na wodach Tonrukju inną n i e 
przyjacielską form acje  flotow ą i tra fiły  
bitko mą bom bam i w ielkiego kalibru  jeden 
krążownik.

O fensyw a lotnicza na Maltę pyła k on ty 
nuowana. Lotniska i pola  startow e. zostały 
w ielokrotnie zbom bardow ane, a kilka sa
m olotów  na ziemi podpalono.. Nad M ^llą 
n ieprzyjaciel stracił dziewice. „H urrica- 
ne‘ów“ , które w w alkach pow ietrznych zo
stały  zestrzelone przez niem ieckich m yśliw 
ców . --

U biegłej nocy odbył się atak na lotnisko 
w  (n tan ii. N ieliczne zrzucome bom by spo
w odow ały  nieznaczną szkodę. Jest kilku 
rannych

„Nya DagilgM4* o sytuacji 
w Afryce.

Sztokh ilm, 28 stycznia. K orespondent 
dziennika „N ya D agiight A lleban  la“  dono
si z Londynu, że generał Tłommel ule dał 
s ic  po dzień dzisiejszy pokonać, ale wrc.cz 
przeciwnie, R om m elow i udało sie. nabito 
sk ierow ać losy  walki na swa korzyść. .Tak' 
wyniaa z jeg o  sprawozdania, czynniki w 
K airze potw ierdzają . Fakt pogorszenia się 
sytuacji w ojsk  brytyjskich .

Zw racając uwagę na olbrzym ią zdobycz 
w ojenną, podkreśla się, iż N iem cy są dzię
ki temu w m ożności naprawić, uszkodzono 
sam ochody bojow e. W  szybkości, z jaką  od
byw a sie naprawa czołgów , są N iem cy nie
m al że m istrzami — kończy sw oje  sprawo 
zdanie dziennik szwedzki. Sukcesy Romme- 
la  należy przypisać rów nież temu szczegó
łow i.

S pecja lny korespondent biura Reutera 
na środkow ym  w schodzie donosi w ponie
działek z K airo , że. ofensyw a Rornmją na j
w idoczniej zmierza w tym  celu, aby A n g ll 
ków  wypędzić z ca łego obszaru zachodniej 
C yrenajki i zmusić, ich do w ycofania  sie w 
bezwodne okolice  Gażal; i Tobruku.

„B enghasi — stwierdza Reuter w sw ojem  
spraw ozdaniu  — jest zagrożone, podobnie, - 
jak  i dwie d ob re 'd rog i pom iędzy Benghasi 
i  B arce (M erg M erdż). Na podstaw ie po- 
zy cy j podanych do w iadom ości w kom uni
kacie z poniedziałku, w ealebyśm y sie nie 
zdziwili,, gd yby  w najbliższym  czasie 
doniesiono 3 naszej o w ycofan iu  sie z
Tb nghasd“ .

Tastf^ufe interesy 
Japonji?

Tokio, 28 stycznia. Jak donosi japońrki 
dziennik urzędowy, p -tmśąJzy rządem ja
pońskim a państwami nieprzyjacielskiem! 
i krajami neutralnemi zostało zawarte po
rozumień.t w sprawie reprezentowrnia 
interesów Japonii w nieprzyjacielskich 
krajach.

S zw ajcar ja  ob jęła  ochronę nad interesa
mi japońskiem i na am erykańskich Wschod
nich wyspach Sam oa, W ielk ie j B rytauji, 
A ustra lji i je j posiadłościach  . na Fidżi, 
oraz innych wyspach bryty jsk ich  na za
chodnim  P acyfiku , dalej w N ow ej Zeląądj 
i je j posiadłościach oraz w zachodnich 
Sam oa, Strait Settlementa, państwach ma- 
lą jsk ich  w K enji, Ungadzie, Tanganice, 
Żanzibarze i w obw odzie urzędow ania kon
sulatu japońsk iego w- B om baju,

Szw ajcarj: będzie rów nież reprezentowa
ła  interesy Stanów Z jednoczonych , Związku 
południow o-am erykańskiego, Egiptu, P a 
nam y. K uby, Gwatemali. N ikaragui. K o- 
lumOiji i W enezueli w Japon ji. Szw ecja 
bedzie zastępow ała interesy japońskie 
s. Kanadzie, południow ej A fryce , Burmie, 
Ceylonie, H aw ajach , oraz w okręgach 
urzędow ych konsulatów japońskich w  Ka- 
roozi i K alkucie, jak  rów niż interesy Mek
syku w Japon ji.

Interesy japoń sk ie  w Stanach Z jednoczo
nych będzie reprezentow ała Hi sapań ja . In 
teresy japońsk ie w Traku. będą sie znajdo
wały o o j  opieką 'nurc£ji. a ną terenie 
w schodniego P acy fik u  — A rgentyny. P o 
nadto A rgentyna obejm ie rów nież ochronę 
interesów  W ielk iej B rytau ji, A ustralji, P a 
namy i Grecji w Japon ji.

Tragiczny zgon słynnej gwiazdy film.
Sztokholm, 28 stycznia. Słynna artystka 

filmowa Caroia Li .r bard. żoną równie zna
nego artysty Clark‘a Gabie‘a, poniosła 
śmierć w katastrofie lotniczej, która wy
darzyła się w górach na zachód od Los 
Angeles.

Rzym, 28 stycznia. O gotowości do akcji 
włoskiej marynarki w oj jn u ej oraz boha
terskiej ofiarooścś włoskich oficerów i nu
ry na rzy przy zab«oieczaniu transportów 
konwojowanych, płynących do Afryki pół
nocnej, św iadczy następujący opis akcji 
pewnego brytyjskiego kontrtorpedowca.

Transport konw ojow any, .znajdu jący się 
w drodze z W łoch  Jo A fryki, dwa dci po 
w ypłynięciu  z portu w łoskiego, a na król 
ko przed dotarciem  do wybrzeża afrykań 
skiego został w porze nocnej zaatakowany 
przez silne jednostki n ieprzyjacielskie. Je
den z w łoskich kontorpedoweów , należą
cych do konw oju  transportu, przystąpił na
tychm iast do ataku przeciwko przeważają 
cym . siłom ' nieprzyjacielskim . K ontrtorpe- 
dowiec. mimo. iż został trafiony w cala 
szerokość burty przez nieprzyjacielski

Kw«ków, 28 stycznia. Wypad wojsk Ja
pońskich z terenu Sytemu na teren bur- 
mański, króry przyczynił się do tego, iż Ja
pończycy zajęli miasto Tavoy, zwraca u- 
wagę na Surmę oraz surowcowe zapasy te
go kraju.

Burm a zasługuje na szczególna uwagę 
jako  ważny producent cyn y  i wolfram u, 
prz-yezem oba te pro trak ty niezw ykle waż 
no dla zbrojeń, w ydobyw a się w rejonie 
T avoy. Jak wynika z ostatnich depestz, ja 
pońska ofensyw a zagraża stolicy  B urm y — 
Ijangoonow i. Bezpośrednio aa granicy sy 
jam skiej, a na północny wschód od Ran 
goonu, ciągną się tereny bogate w złoża 
cy n y  i wolfranu. Na terenach tych czynne 
sa angielskie tow arzystwa eksploatacyjne, 
wśród których na czoło w ybija sie M awcht 
Mi nos Ltd.. założone w roku 1914, okaz pod
ległe mu M awcht Tin n,,d W olfram  Mines 
Ltd. K apitał tych przedsiębiorstw liczy
300.000 funtów. ,

Za ostatnie lata notują cy fry  produkcji 
koncentratów  cypow o-w olfram ow ych  jak 
następuje: rok  1933 — 2.839 ton. rok 1934 —

krążownik i  uczyniony niezdolnym  do ma 
,uewrowania, pod rozkazami swego ciężko 
rannego dow ódcy kom andora-podporuezni- 
ka Piętro de C hristofaro kontynuow ał 
walkę.

K ontrtorpedow iec w łoski tw orzył w łaści
wie stos pogm atw anego żelastwa, a załoga 
jeg o  albo padła .albo odniosła ra 'v . Jed
nak pozostań m arynarze trwali na »wo>ch 
stanowiskach. W  pewnym m om encie uda
ło się resztce załogi ostatnim wysiłkiem  O; 
bróeić statek i z nieuszkodzonych wyrzutni 
torpedowych u ru fy  wystrzelić trzy torpe
dy na angielski kontrtorpei nv.ee klasy 
„M ohawk", który przybliżył się na odle
głość 500 m. Kon.trtorpedowiec ten pogrą
żył się w falach wraz z ko-ntriorpędowcem

nes pracuje szereg przedsiębiorstw produ
kujących  koncentraty w olfram ow e, a 
ra. in. Consolidated Tin Mines c-f Burm a 
Ltd., Teh Lu Ltd.. Hisrh Speed Steel A lloys 
Min fi i ng Co.. Quuh Cheng B uan, Eu K ya- 
ung Nea oraz Kanbauk Mines Ltd. Przeszło 
50 innych w ytw órców  osiąga roczną pro
dukcję pouiżj 100 ton Koncentratów. Ostat 
nie wym ienione przedsiębiorstwa eksploa
tują kopalnie y rejon ie Tavoy, obecnie za
jętym  przez wojska japońskie.

Poza angielsikiemi firm am i w rejonie Ta- 
voy, prowadzą przem ysł górniczy firm y au
stralijskie. chińskie i burmajisjue, K iedy 
w rejonie T avoy  eksploatuje sie w zasadzie 
rudy w olfram ow e, tow arzystwo Mawcht 
eksploatuje koncenruiy cynawo-wol.Zramo- 
we o zawartości około 35 proc. W o1 i 24 
nroc. Sn., przyazem tow arzystw o M urex 
Ltd.. nrzetwa.rza te surow ce na terenie A n 
glii.

wuej szkole w K obe, 16-tu w budynku na
placu w yścigow ym , zaś 0.-miu w gmachu 
klubu pływ ackiego w Aobohart ie. W szys
cy  znajdują się pod surow ym  nadzorem i 
nie m ogą opuszczać budynków, w których  
zostali pomieszczeni, są jednak podobno 
dobrze traktowani, m ogą przy i m.ować . od
wiedziny, otrzym yw ać żywność i bieliznę 
i raz w tygodniu zasięgać opieki lekarskiej. 
Dotychczas internowano w yłącznie męż
czyzn, natomiast, nie int.renowano żadnych 
kobiet ani dzieci.

R a t y f ik a c ja  u k ła d !! Irar-u 
z e  Z w ią z k ie m  S o w is tftw  i  W . B r y t a u ją

Istambuł, 28 stycznia. W edług w iado
mości z Teheranu, parlam ent Iranu na po- 
niedziałkowem posiedzeniu ratyfikow ał 
88-min głosam i prze u w 13 ukła d między 
Tranem z jednej, a Związkiem Sow ietów  i 
A n g lją  z drog ie j strony

M odyfikacje, których dom agali się po
słowie, zostały przez A nglję  i .S o w i t y  
przyjęte po uprzedniej konferencji z pre
m ierom  Farugim ._______

WwWujzanie żydów z węgierskiej 
Izby adwoKackiej.

Budapeszt, 28 stycznia. U rzędujący kom i
tet w ęgierskiej Izby adwokackiej powziął 
w poniedziałek jednogłośną  uchw ałę w 
sprawie dom agania aię zupełnego w yklu
czenia żydów  z Izby. Żądanie to zostanie 
niezwłocznie przedłożone m inistrow i spra
w iedliw ości dla zajęcia stanowiska.

Egipt pod znakiem mrozów.
Tunis, 28 stycznia. P anu jąca  we w schod

niej części, mprza Śródziem nego niska tem
peratura nie oszczędziła również Egiptu. 
W Kairze, gdzie temperatura w pcuze zi
m ow ej rzadko tylko spada poniżej 0, za
m arzło kilka osób

Wielbłądy przyczyną katastrofy 
kolejowej.

St. Louis (Senegal), 28 stycznia. Jedyna 
w swoim rodzaju katastrofa kolejowa wy
darzył:. się na przestrzeni pomiędzy St. 
Louis a Dakarem- E kspresow y wagon m o
torow y tuż za St. Louis, nagle zablokow any 
przez kilka stad wielbłądów , które w d z i
kiej panice pędziły naprzeciw w agonu m o
torow ego, jadącego z szybkością 80 km na 
godzinę.

13 w ielbłądów  zostało zmiażdżonych, zaS 
wagom m otorow y  w ykolei! się, Z pośród  pa 
sażerów kilka osób odniosło na szczęście 
lekkie ty lko ramy.

Ludność Włuch Uczy 45 miljonów.
Rzym, 28 stycznia. Vv rłnlu 31 grudnia

16141 r. wynosiła liczba mieszkańców Włoch 
45,366.000.

Pow yższe dane zostały zaczerpnięte i  dat 
stotystyeznyeh, opublikow anych w dzien
niku ustw. Cyfra powyższa nie obejm uje 
m ieszkańców tych terem ów, które w czasie 
w ojny zostały w cielone do państwa w ło
skiego.

K u p i e c  «  p r o d u k c j i

2 i » r o j o n i o i v @ j .
Kraków. 28 stycznia.

Przed n iedaw nym  czasem  ukazała się w  dzien" 
n ikach  w iad om ość, że I{ooseve!t m ianow ał sze", 
fem  p rod u k cji zb ro je n io w e j w Stanach Z jed n o 
czon ych  D onalda M arra N elsona.

M ów iło  się także, że na stanow isko to npatrzo- 
ny by ł uprzedn io  b. kan dydat na stanow isko pre
zydenta Stanów  _  W endet W illk ie . W  tei ry- 
w alizacj zw ycięży ł D onald  M arr N elson i rzec* 
prosta szerok ie  rzesze czy te ln ik ów  zaraz zain
teresow ały  się osobą  tego n ow ego  dyktatora  Prze~ 
m yślow ego .

Bo rzeczyw iście  stan ow isko ob ecn e  D onalda 
M. N elsona jest niem al d yktatorsk ie . D ecy d u je  on 
n iety lko w spraw ach  rozdzia łu  zam ów ień  rzą do
wych dla firm  pryw atn ych , ale rów n ież  reguluj® 
p rod u k cją  zb ro jen iow ą  rzą d ow y ch  fa b ry k , a na" 
wet jest d ecy d u jący m  czynn ik iem  dla rozdzia łu  
zam ów ień  m iędzy sprzym ierzonem u państw am i. 
S tanow isko je g o  jest podobr.em  do tego, jaki® 
w czasie w o jn y  św ia tow ej sp ra w ow a ł w A m eryce 
z polecen ia  ów czesn ego  prezydenta  W ilson a  B er
nard B aruch i ja k ie  obecn ie  'petni w  A n g lji lord  
Beaverhroockt

T em u now em u d yk ta torow i przem ysłow em u  
p od p orząd k ow a n e zosta ły  w ybitn e  osob istości- 
Za leży od n iego W elles , w icep rezyd en t Stanów  l  
szef urzędu dla ek on om iczn ego  k ierow n ictw a  w o j
ną, sekretarz sianu dla spraw  w o jn y  Stim son , se
kretarz stanu dla spraw  m aryn ark i K n ox , Harry, 
H opkins, N orton  i G ilm ans, sze f biura dla k iero 
w ania p rod u k cją , Jesse Jones, rzeczozn a w ca  dla 
spraw  kredytów  p ań stw ow ych  i H en derson  —  k o
m isarz dla spraw  kszta łtow ania  cen. D la wszysfc- 
k ich -ty eh  ludzi d e cy z ja  N elsona jest ostatecznym  
w yrok iem

K im że w ięc jest ów  czy n n ik ?
D onald  M arr N elson  jest synem  m aszyn isty  ker- 

le jow eg o . Sv ego czasu in teresow ała  go  cheh ija  
i m arzy ł o tem, aby źostać n a u czycie lem  tego 
przedm iotu , b o d a j naw et p ro fe so rem  u n iw ersy 
tetu. A by zd ob y ć  środki na stu d jow a n ie  —  p r z y  
ją ł on  posadę w  w ielk im  d om u  tow a row y m  Sears 
B oebu ck  w C hicago. L osy  in a cze j jed n a k  zad ecy 
d ow ały . Interesy d om u  tow a row eg o  tak dalece  
go p ociągn ęły , że zapom nia ł o sw oich  m arzen iach  
i odda ł się bez reszty  sp raw om  h a n d low ym . P o 
pew nym  czasie zosta ł w iceprezyd en tem  firm y. 
W ów cza s  przestał ju ż  m arzy ć  o  katedrze p ro fe 
sora1 ch em ji, tem w ięcej, że stan ow isk o  to p rzy 
n os iło  mu p ow ażn e d och od y .

D om  tow a row y  Sears R oebn ck  jest w ie lk im  d o 
mem w y sy łk ow y m . Jeśli ja k iś  fa rm er na Dale
kim  Z a ch od z ie  p otrzeb u je  czeg ok o lw iek  d o sw ego 
gospodarstw a , to p isze list do  firm y  w  C hicago 
i o trzym u je  od  n ie j w ielk i, ilu strow an y  cennik- 
W yszu k u je  w n im  od p ow ied n ią  p o zy c ję , zam aw ia 
tow ar i' o trzy m u je  go pocztą .

R oosevelt doszed ł d o  „p rzek on a n ia ’1, że jeś li 
jest on w stanie zo i ^ aiuzow ać „w y sy łk ę  łow a- 
rów  w szelk iego rod z a ju " , to rów n ie  dzieln ie bę
dzie się sp isyw ał tam, gdzie nie ch od zi o dostaw ę 
m aszyn d o szycia , s iod e ł czy  m aszynek sp irytu 
sow ych , ale o  p rod u k c ję  czo łg ów , sam olotów ," sa- 
O iochodów  i dział.

P rop oz yc ja , postaw iona  przez R oosevelta , zo
stała przy jęta  przez  szefa firm y  Sears R oebu ck , 
k tóry  obecn ie  stanął na czele  innej w ie lk ie j firm y, 
n oszącej m ian o : p ro d u k c ja  zb ro jen iow a  Stanów  
Z jed n oczon y ch  and Co.

T eraz czas m usi w yk azać, czy  d ecy z ja  R oose- 
velta by ła  słuszną i c zy  p ow ierzen ie  od p ow ied z ia l
nego stanow iska d yk tatora  p rzem y słow ego  k u p 
cow i, w ytrzym a c iężk ą  p rób ę  o lb rzy m ie j w o jn y  
św iatow ej.

Wybory do Izoy poselskiej 
w Japonji.

TtKio, 28 stycznia. N ow e w ybory  do 
oońshiej Izbv joselskiej odbędą aię w dniń 
30 kwietnia. W  kołach politycznych  uważa
ne jest za pewne, że w ybory  będą rozpisa
ne pod hasłem  „zw arta jedność fTontu ze- 
wnętrzu ego11.

W  każdym  razie listy  kandydatów  będfl 
sporządzone przy  w spółpracy rządu ze spę; 
ejalną kom isją  w yborczą  Izby  poselskiej, 
a to z tego pow -du. ponieważ dotychcza
sow y system  w yborczy  z chw ilą  io związa
nia straunictw stracił m oc obow iązującą.

*
Japońska Izba uiżsaa iednogdośnie przyjęta nad

zwyczajny budżet dodatkowy w sumie i8 m iljard ó* 
jen, przeznaczony iia koszta wojny w&chpdnio-azj£r 
tyckie.i- Izba wyższa rozpatrzy ten budżet na czw3^  
kowem posiedzemiiu.

Z?ojtiZitna cenzua a w Stanach 
Zjednoczonych.

Genewa, 28 stycznia. Jak wynika z kablo- 
gram u z N ow ego Jorku, rząd Stanów Zjed
noczonych narządził w poniedziałek 
ostrzenie cenzury wiadom ości agencyj-nycfe 
oraz korespondentów dzienników, a to 
wrażeniem sukcesów niem ieckich łodzi p.mł 
wodnych na zachodnim  brzegu AntlantykU'

Kombinowany statek zbożowy 
i cysterna.

Suenos Aires, 28 stycznia. W  Am ery0® 
północnej zbudowany zosta- obecnie na r*' 
cbuneik pewnego argentyńskiego towarzy
stwa arm atorskiego, okręt-cystetrna n ow f?  
typu,

Statek ten m oże przewozić 12.500 
płynnych m aterjałów  pądnych, a po oproy 
pieniu może być natychm iast użyty 
tranisportu zboża. Jest on bowiem  zaop® 
trzony w autom atycene urządzenie . 
oczyszczania statku, dizięki czemu uniknis’^ 
obciążenia balastem parow ca-cyster0 '  
w diroaze powrotnej do portu naftowe?0'

B: i in, 28 stycznia. W  dniu 24 styczuią 
w kilku m iejscach wschodniego frontu 
wojsma iiienriecłde odparły silne ataki Bol- 
szowiekie, zadając przytem  zinaczne straty 
nieprzyjacielowi;, który ponow nie rzucał 

bezwzględnie m asow o sw oją  piechotę do 
szturmu na niemieckie poizycje.

W  rejouitt bo jow ym  koło jeziora  Iłrneń 
pewna m iejscow ość była  przez c a ły  dzień 
celem gw ałtow nych ataków nieprzyjaciel
skich. Dzięki skutecznej obronie niemiec
kiej udało się jednak zaledwie odosobnioj 
nym  gn ipom  nieprzyjacielskim  przedrzeć 
w pobliże tej m iejscow ości, a tu zastały one 
zupełnie rozbite w krw aw ych walkach, pro
w adzonych częściow o wręcz. Rów nież na 
północny wschód od jeziora  Umeń piecho
ta niemiecka utrzym ała pewną m iejseo- 
.vość przp'-iwko nai dzo silnym  w ypadom  
bolszew ickim , podejm ow anym  ' z trzech 
stron.

W  toku gw ałtow nych  walk obronnych, 
jak ie toceyły  sie w połow ie stycznia W re
jon ie  W ałdaj. oddziały bolszew ickie w s iB  
dwóch bataljonów  zam tako waty _ pewną 
m iejscow ość, leżącą w obrębie lin ii nie
m ieckich, a obsadzoną jedynie ty lko przez 
dwie niemieckie kompaoije strażnicze

P o silnym  obstrzale artylery jsk im  i z 
granatników  na tę' m iejscow ość nieiprzyja 
cie l w kilku kolejno po sobie następują
cy ch  falach zaatakował stanow iska obu 
kom.panji, które jednak, pom im o1 przewagi 
nieprzyjaciela, n ietylko utrzym ały sw oje, 
pozycje, ale także dzięki ńiew zm sąonej po
stawie obronnej zadały n ieprzyjacielow i 
poy ażne krwaw e straty.

Mimo tego bolszew icy nieustannie ata
kowali na nowo. P ojedynczym  grupom  
nieprzyjacielskim  udało się przybliżyć aż 
do pierwszych dom ów  tej m iejscow ości. Po 
ciężkich walkach wręcz na ulicach, a czę
ściow o także w domach., zostali oni pono
w o w wyrzuceni lu b .w ybici. Ataki nieprzy- 
jacieliskie trw ały przez cały  d;zień, dopiero 
późnym  wieczorem  bolszew icy w ycofa li się 
do sw oich p ozycy j. w yjściow ych .

D ookoła tej m iejscow ości, która po za
kończeniu walk znajdow ała sie silnie w rę
kach niem ieckich, naliczono 330 sam ych 
tylko poległych  bolszewików. Poizatem jeń 
cy  zawiadom ili, że atakujący mieli prze
szło 600 rannych. Straty niemieckie by ły  
bardzo niewielkie.

Obywatele Stanćw Zjednoczonych 
internowani w Jbponji.

Szanghaj, 28 stycznia. Według doniesień 
amerykańskich, poseł szwajcarski w To
kio, reprezentujący interesy Starc£w Zled- 
M W iy c h  w Je m-m’ "ak&munlkował a- 
merykańskiemu departamentowi Stanu w 
Waszyngtonie, że nośród 353 obywateli Sia
nów Zjednoczonych, o s1? ‘ łych w Japonji 
w dniu 1 października 1941 r. — 39 zostało 
internowanych w różnyih miastach ja
pom kich.

Z tego 13-tu pom ieszczono w pewnym 
starym  klasztorze W T okio, dwóch w pe-

wloskim  i bohaterska załogą.

Z n o c zin fc  t i f e n r w y  na S u rm ą .
3.887 ton, rok 1935 — 4.813 to-u. rok 1936 — 
4.851. rok i937 — 5.023 ton i rok 1938- 4.644 
ton. Niezależnie od koncernu M awcbt Mi-



„GONIEC K  R A K O W SK I" Nr. 23. Czwartak, 29 stycznia 1942.

KRONIKA
D ziś . P io tra  z  N o .ą ski 
J u tr o : Prane. Sa.eŁego

3zii osowiązuje zaciem
nienie od g. 17.20 do 8.25.

Ni,we ro^po ̂ ząciren^e o karteSach
K raków , 28 styczn ia . Z dniom 1 stycznia 1942 r. 

^e&2f0 w życio rozporządzenie o kartelach, uchyla
jące dotychczas obowiązujące w tej miorze polskie 

| rozporządzenia wykonawczo.
Zw ykle kartele (tj. porOEumieuia proectetebaoffetar^ 

*aw arfe na  podstaw ie um ow y lu b  u rzęd ow ego zarzą
dzeniu., a obe jm u jące  zobow iązan ia  oo  do p rod u k cji, 
®kytu lub zastosow ania, w arunków  ham dl ow ych ), pod- 
k g a ją  w szystkim  p rzep isom  rozporządzen ia . nato- 
ńaiajst kartele cen  (tj. p orozum ien ia  przedsięb iorstw  

do sposobu  ustalan ia  oem lub w aru nk ów  handlo
w y  Oh ma kszta łtow an ie oea) p od lega ją  ty lk o  n iek tó - 

przepisom  rozporządzenia , a  m iam owieie przep i
som w p row adza jącym  obow iązek  w pisu do re jestru  
k artelow ego, nadzór nad kartelam i, obow iązek  udzie
lan ia  przez kartele in form a^y j na żądanie w ładz 
ńraz san k cje  karne.

R ozporządzenie  p rzew idu je- 4fi zaiożeaiie kartelu , 
Zm iany w  je g o  sk ładzie  Inb celu  oraz rozw iązan ie 
kartelu, w y m a g a ją  sozwofiemoia (W yd zia łu  G ospodar
ki R ządu G eneralnego G ubernatorstw a). R ów nież 
ł&tniejąoe kartele (z w y ją tk iem  u tw orzon ych  na p od 
staw ie aairzącizenia R ządu Gen. Gub. wkuay uzyskać 
dodatkow e zezw olen ie, przyczem  odpow iednie poda
nie należy z łożyć w  term in ie do 12  lu tego  br. O ile 
kartel do tego  term inn nie złoży  w spom nianego p o 
dania, z  tym  dniem  w yga sa  porozu m ien ie  k artelow e.

Podanie o  d odatkow e zeerwodede ma dalsze istnienie 
kartelu  m oże b yć złożone „prze© każdego aaintereso- 
■frnmego, ze sk utecznością  d la  w szystk ich  zain tereso
w a n y ch '4. Rząd G eneralnego G ubernatorstw a m oże 
*arządzić tw orzenie ob ow ią zk ow ych  porozum ień  k a r 
telow ych , zantany sklądai lub  ce lu  is tn ie jących  k ar
te li, w zg lędn ie p rzy łączen ie  do n ich  now ych  przed
sięb iorstw , usuw anie p oszcsegó ln ych  członków  karte
lu . w prow aozen ie  zm ian w sposob ie dzia łan ia  kar
telu. )  !

Przekroczeni©  p rzep isów  rozpoosądzem ia karane jest 
fcrzywną do 109.000 z łotych .

K&jnunikaeja towarowa 
z okupowanemi o&sz arami rosyjskiemi

Warszawa, 9® styogjiia. Nadawani* przosyłok do 
t ta cy j kolejowych, leżących na taranie akupcwa- 
hych obszuruw rosyjskich jast już możliwo.

E k spedycje , tow a row e e ta c ji  nadan ia  udaiioLają in- 
^orm aeyj, pod jak iem i w aru nkam i m ogą b y ć  przy
jęte  do pgzewozu p rzesy łk i w  te j kom unikacji.

Wieczór kołend.
K rak ów  28 styczn ia . Starodaw nym  zw ycza jem  w  

okresie  od  B ożeg o  N arodzenia  do św ięta  M atki Bo
sk ie j G rom n iczn ej śpiew a się kalendy, P ieśn i te cie 
szą s ię  n iebyw ałą  p opu larnością  w śród majsz&r szych 
C arstw  lu d n ości i  n iem a n ikogo k tob y  nie znał m e-

Jodji fcakicn koilend, jak  „B ó g  się rod zi44. „W śró d  n o c 
nej c is zy 4', „ W  ż ło b ie  leży44, „M ęd rcy  św iata44, „G d y  
się  Chrystus ro d z i44 itp . K olen d y te s ły szym y w  ko
śc io ła ch  w yk onyw ane przez solistów  i ch ó ry , s ły 
szym y je  w yk onyw ane przez w szystk ich  w iern ych .

Uwtzględniająo tę w ielką  popularność koilemd, żeński 
chór pod kierunkiem Ireny Pffeifferówny wystąpi na 
wielkim koncercie kołonti, który odbędzie się wo 
czwartek i w plątok dnia 29 i 30 stycznia br. w Sta
rym Toatrao. Obok pow szechnie znanych  kol and, u s ły 
szym y także i  m niej znane, ja k  rów nież ory g in a ln e  
k olendy góralsk ie . W  koncercie  w eźm ie rów nież 
udział solistka Elza Sękorówna. Akom pam juje znana 
p ian istk a  krakow ska Halina Eklerówna, która  pożar
łem  w ykona  „S cherezo  H -m ol44 op. 20 Chopina. Ga
ły dochód  z ob yd w óch  koncertów  praezenaezotny jest 
na p om oc d la  b iedn ych  dzieci. P oczątek  k oncertu  za
rów n o w e czw artek, ja k  i w  p iątek  o  godz- 19.

Prace lwoi“ sk.ego obserwatorium 
astronomicznego.

Lwów, 28 stycznia . W  październiku ub. r. wzno
wił* swe praco naukowo Lwowskie Obserwatorium 
Astronomiczne. P rócz  s ta łe j s łu żby  astro no mlczaie j , 
pełn ionej cedean ołtrzym ania ccąg łości badań n au k o
w ych , jedmem z g łów nych  zadau O bserw atorium  
jest p raca  nad badaniem  jasn ości gw iazd  zmieoŁ- 
u ych , aaciem niom ych, k tórym  w yznacza się m om en
ty zaćmień*

Pozatem  k ierow nik  Ob&epwatorjum p ro f. R ybak 
k ontynuu je  indyw idu aln e badania  nad fundam enta l
ną fo tom etrją  gw iazd  w  pobliżu  p ó łn ocn ego  b iegun a 
n ieb a  z tern, że te badania  będą rozszeirząne aa  
dalsze obszary nieba. W  badaniach stosu je  się m e
to d y  fo togra ficzn e , w  k tórych  O bserw atorium  L w ow 
skie w y specja lizow ane b y ło  od w ie lu  łat- P race  nau
kow e prow adzi fiię w  ścisłym  kontakcie z O bserwa
torium  A stronom  i czmem w K rakow ie.

^Obecnie otrzym ano ju ż  pierw sze crzasopLsma, a stro
nom iczne niem ieckie, a dzięki kontaktow i tc miemieo- 
ikiem k s ię g a rstw e m '! pdacówkam i nankow em i uzupeł
n i s ię  braki istn ie jące  w  literaturze naukow ej księ
gozb ioru  L w ow sk iego O iiserwatorjum .

m m m m m u m

jeden osobisy młodej dziewczyny, która za wszel
ką cenę pragiwe zostać tancerką kabaretową, a 
drugi, o głębszean znaczeniu, konflikt między 
dwoma sferami społeczne rai. .

Na podkreślenie zasługuje gra Lidji Wysockiej 
w roli Magdy Niec::ajówny {córki rzeźnika), oraz 
Waltera, jako jej ojca. tira pozostałych bohate
rów fjlmu w wykonaniu Żabczyńskiego, Igo Sy- 
ma, Ćwiklińskiej i innych pozostaje na poziomie 
całości.

Włamanie u) urzędu prafialnc^G.
Kraków, 28 styczn ia . W  niedzielę 18 b. m. dokonano 

śmihłsgo włamania do urzędu parafjaineego przy ko
ściele NP. Marji w Krakowie. Nieznani bandyci wy
łamali zamek u drzwi i dostali się do kancelarii, skąd 
ra. i. rzeczami zrabowali ubranio I paście! rodziny 
biednego robotnika fabrycznego, przesiedleńca.

M im o, iż  w łam anie nastąpiło w podziałach w ięosór- 
p ych  (m iędzy 19 a  20.-30) z łoczyń com  udało się doko
n ać w łam ania  bez zw rócen ia  uw agi dom ow ników  i d o 
zorcy . P ościg  za  z łodzie jam i tnie dał narązłe rezul
tatu. Ze stron y  p oszk odow an ych  zw raca  się z prośbą, 
aby ktokolw iek  w iedział co ś  o  skr.adzkmych- rzeczach, 
dał znać do kancelarii p a ra fia ln e j ptr&y k-ościełe M a
r ia ck im  w K rakow ie . Skradzone rzeczy stanowiły re
sztkę m ajątk u  b iedn ego robotn ika , to też kradzież ta 
spow odow ała  tern w iększą dla n iego szkodę.

Z  E K \ ? Ś N U

Ztata maska.
- (T) W spaniały, osnuty na tle p ięknej pow ieści 

D ołęg i-M ostow icza , film  w yśw ietla  obecn ie  k ino 
„A tlan tic14. Jest to doskonała  satyra na stosunki 
p an u ją ce  w7 nasiem  społeczeństw ie, a a k cja  jego  
rozgryw a się w  tak dobrze znanych ram ach  da- 
w nej stolicy . W  film ie  tym  m am y dw a kontlik ty,

ńCronlka żałooua.
(Y>) K raków , 28 styctgnia, W  ostatn ich  dniaoh zm ar

li w  K ra k ow ie : z Gębaro w ięzów  Em i i ją  b  m oi ko w a, 
la t  77, zdow a p o  et. zuraządcy p od a t.; M ar ja  Aufee- 
row a ; z  £uŁa:wms»kich Anna, W a£kow ska( la t 63j Dr 
Jerzy  C zeczel-N ow osielski, Ł ieanim in; z  W nęk ów  A - 
• le b i Szetnerowa, la t 72, żoua praco-wiuika m ie jsk ie 
g o ; z  M łyńczyk  ów  Bronisław d S i sp rawska, la t 60, 
żoai.a caeliadinika p iek a rsk ieg o ; zo Ś ląskich . E u gsn ja  
C załczyńską, w dow a po naczeln iku  K a sy  P ocztow ej 
w  K ra k ow ie ; z Zieaubiokich M atylda Ł u c ja  Prus- 
W iśniew ska, lat 63/ w dow ą po k ierow nik u  szk o ły ; 
K azin ier? H enryk Law, la t 54  ̂ tap icer i  d ek ora tor ; 
a Ją g łó w  Franoiszka Skalska, ia i  4-4, obyw atelka  m. 
K ra k o w a ; z M agierSkich R ozaIja N alepuwa, lat 60, 
Obywteiką Raków  ic; W ładysław  D ubisi, j-ait 63, kon- 
tirołor tra m w a jow y ; z- G ^ryeów  R oza !ja  Szczupał, lat 
59, w d ow a  po em erycie  k o le jow ym ; A lfred  K otsch ( 
lat 6ż, em eryt., iiTKeda-ik ekaabow y.

"  —  >
SRD DOW Y K O N C E RT. D zisia j, w e ' śtrodę, 28 sty- 

canija, w  kaw iarn i „P a n i“  odbod^ie się koncert arua- 
nego ten ora  A n ton iego  W olaka. Powaleni K . Oolouna- 

.WaJmcaki odegra seer-ęg jazzow ych  u tw orów  fo rte 
p ian ow ych .

fY j A D R E S Y  A P T E K , D Y ŻU R U JĄ C Y C H  NOCY 
D ZISSEJSZE J W  K R A K O W IE : A d o lf-H i tlar-Plaite 
54, tęl. 125-74; Ł obzow sk a  20, telr.220-15; D ietla  36, 
•iel. 147-64; Grzegórzockia 9, tel. 138-57; G rodzka 17, 
te ł. 102-03; p ląe  M a tejk i, tel. 156-11; p lao  Inw alidów  
7̂  t-el. 156-10; M adalińsk iego 7, tel. 124-70; Lubicz- 7, 
tel. 121-82; Brodi/dńcsikiesro 1 , tel. 221-84).

STAN W OOD Y W Y N O S IŁ  W  D N fli 28 STYC Z
N IA ; Ną W iśle w -K ra k o w ie  2-13, lód  girabośói 40 cni, 
tem peratura  mlauis 20; w  Sandoniterau 291, l ó d ,g r u 
b ości 37 cm , teim/oemtura m inns 17; w  Zaw ich oście  
414, lód  g ru b ości 28 cm ; na Dimajeni w  N ow ym  Są- 
cc&u 25i ,  -lód. g ru b ośc i 32, temperataira m inus 15; na 
S an ie  w  P-rtem yślu 190, lód  g ru b ośc i 44 cm , teanpe^ 
natura m inus 14.

CHORZY W  W A R SZA W IE  W  1941 ROKU. Wś^óA
m ieszkańców  Wairsizawy w c ią gu  roku  1941 ®twiea> 
dzono następu jące wypadłe i .zaeho-row ań: dur brza* 
ezny 228 (zam ie jscow ych  63>, du?r p lam isty  17.800 
zam ie jscow ych  1.583), z czego  żyd ów  ^  W anszawie 

1 na p ro w in c ji razem  15.749; czerw onk a  287 (zam iej
scow y ch  20), pł-onniea 292 (11)% blon ioa  707 (65), 
dirętwica krtani 137 (48), odra  4,22S (19), róża  5^0 
<36), krz.Uisiec 1.706 (18), zakażenie p o łogow e 99 (28), 
g ru ź lica  -7.963 (1.684), ja g lica  340 (162), w łośn ica  111 
(3 )# wodKxwstręt 2 (3), heine m edina 4 (3), śp iączka 8, 
teżeo 3 (1), duT rzekom y 10 oraz 400 poką&anych 
p rzez zw ierzęta  w ściek łe  lub podej-rza.ne o  w ściek li- 
tsnę.

W kilku w ie rsz e !? .
O bszerny p rogram  od b u d ow y , op ra cow an y  prze* 

G eneralny K oin isa rja t w  Kownie,, p rzew idu je ua« 
tychm iasto.ws pod jęe ie  prac, m a ją cych  na celu osu 
szanie i m e ijo ra c je  pól upraw nych  na L itw ie . R ów 
nież w  dziedzinie doboru  m aterja łów  siew nych  m a ją  
b y ć  dokopane szczegółow e prace, przyczem  dostar
czone będą' z N iem iec ziem niaki do sadzenia.

2iolnierze pew n ej kom pan ji pancern ej p iech oty  nu 
fro n c ie  w schodn im  u ch w a lił! u d zie lić  dzieciom  pole
g ły ch  tow arzyszy  upom inek chrzestny w sum ie 500 
m arek niem . Sum a ta zostanie zebrana z d ob row ol
nych  składek żołn iersk ich . W  tych  dniach  doręczo
no upom inek ch rzestny m atce dziecka  poleg łego  k o 
le g i, zam ieszkanej w  G liw icach , a k tóre j m ąż we 
w rześniu  1941 r. p oleg ł w  w alkach  nud Dnieprem .

K ró l R um unji M ichał o fia row a ł na rzece inw alidów  
i  rannyeh pom ieszczonych  w szp italach  w B uk a
reszcie, w iększą część zw ierzyn y  upolow anej w cza
sie łow ów  w dom enach królew skich .

P rod u k cja  w ęg la  w H iszpau ji, któ©a w  rok u  1 9 ^  
w ynosiła  7.3 m iljon ów  ton, d osięgnęła  w  latąon 1940 
i  1941 9.4, w zg lędn ie 9.3 m iljon ów  tau.

Na stanow isko gen era lnego gu bernatora  h iszpań
sk ie j posiad łości w zatoce GwŁnejskietf m ian ow any 
został M ariano Alon&o.

T urecka rada  m in istrów  zn iosła  obow iązek stem plo
w ania  przedm iotów  ze złota  i srebra.

Na podstaw ie danych  spisu  lu d n ości dok onanego 
w Szw ajear.ii w  dniu 1 g ru d n ia  1941 r., Ifozba miesa- 
k ąóeów  w S zw a joą rji w ynosi 3,250.000 osób . W  p o 
rów naniu  ze spisem  z  r. 1930, pow yższa  cy fra  sta
now i p rzyrost ludności o ok o ło  200.000 osób.

P ierw szy w ęg iersk i film  barw ny nakręcan y jee* 
obecn ie w a telier w  B udapeszcie. N osi om tyfcul „M ó 
w ią ca  suknia44 i sporządzony jest w ed ług n iem ieck ie j 
m etody zd jęć  k o lorow ych , op aten tow an ych  przez f i r 
mę A g fa . \

*
W  szkołach  języ k ów  a a  teren ie P rotek tora tu , 50*/* 

uczn iów  p ob iera  lek cje  język a  n iem ieck iego. P ozo 
stała  reszta przypada  na  ję zy k  czesk i, angie lsk i i w*, 
ey jsk i.

^II K m . 251/41.
OBWIESZCZENIE.

K om orn ik  sądow y F ranciszek  J u rk o w sk i w  Tarno- 
^ te  na  m ocy  art. 602 i 604 kpc. p od a je  do w iadom o
ści, że w dniu 30 sty czn ia  1942 r. o god z in ie  13-tej 
odbędzie s ię  w  Żu kow icach  S tarych  sprzedaż k on ia , 
cielęoia, byczkn i row eru, na leżących  do dłużnika 
K ranoiszka L isa  za d ług na leżny adw okatow i D ok 
torow i F e in erow i w  T arnow ie. .Sprzedaż rozpoczn ie  
*ię od  p o ło w y  oszacow an ia , t j. 525 złotych . R zeczy 
toożną ogląd ać w  m iejscu  i caaj&ie w yżej podanym  w 
dniu l icy ta c ji.

T arnów , duda 17 sty czn ia  1943 r.
K om orn ik : Frauclszek Jurkow ski.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych".

R e i w ę d y
konsystorsk ie przeprow adza, 
in form u je  (in form a cje  płatne 
zł. 20.— ). O broń ca  K on systor 
ski m gr. S tasiakiew icz, W a r
szawa, Z łota  32. 94k

K A & J E R A -B IL A N S IS T E
do m ają tk u  rodnego, o b e s ła n e 
g o  z b uch alterją  r o ln ą , 'poszu
kuję ód 1 marca. Zgłoszen ia , 
odp isy  św iadectw , życiory s, do 
G ońca  K rak ow sk iego , K raków , 
pod  „N r. 21G2‘\ Naeuwzględ- 
n ione bez odpow iedzi, papierów  
się n ie aw raca.

Aparat desąiacf|&Y
k otły  parow e, m aszynę parową 
100 K M . m otory  ssąco-gazow e 

30 K M  dostarczym y. , 
KAPEMOTOR —  Warszawa.

C zackiego 6.

JSSJCSaASLYEKŁ
a systent podw órk ow y, (kaw aler), 
do m ają tk u  państw ow ego potrze
bny. W ym agan e : solidność, n ie 
m ieck i języ k  w  słow ie  i  piśm ie, 
m &azynopism o, fo to g ra fja , p rak 
tyk a  rolniciz?a. Zg łoszen ia : G on iec 
K rak ow sk i, K raków , „N r. 257044.

P B ! r * V S :« .« Ś C B
b oga ty  w  treść m iesięaznik f i 
la te listyczn y darm o abonam ent 
przy zakupnie znaczków  sa 
zł. 65.— . „P io n ie r44, Od.dztial 
F ilate listyczn y. K raków . S to
larska 9. Cennik gra tis ! S8k

Do sprzątania, opalania i t  p. 
c.zyiSita, uczciw a  

| kobieta lub dzi.>wczy..a
S na 1  do 2 godzin  dziennie 
I przedpoł. do 2  N iem ców  poszu- 
I kiwana. Z g łoszen ia  osob iste  we 
| czw artek , m iędzy  godz. 18 i 29, | 
| K rak ów , S tach ow icza  1 2 , m. 3. p

F ab ryk a  b ie lizn y  poszukuje 
adolnbgo, sam odzielnego

p r s y l c r a w a c i a
P odan ia  w yłączn ie  pierw szo
rzędnych fa ch ow ców  a św ią- 
deelw am i i  podaujem  d otych 
czasow ego zujęeią k ierow ać do 
firm y  T extilią 44, Lwów', ul. 
G rodzick ich  1. 175k

PLUSKW Y z  zarodkam i niszczym y 
doszczętnie gazem  „B —F‘* (A zot) 
„ G A Z O G H E W M A ”  —  K raków , 
Pi jarska 19. — T elefon  116-45.

JA ,K R A M SSE W ŚR S2A^

Biieliaii8rki-l!ifiiistl£
dla księgow ości p rzeb itk ow ej, zn a jąca  kores
pondencję polako-niem ieoką, pisząoa biegle na 
D aszynie, na d ob rych  w arunkach poszukiw ana 
°d  zaraz lub później. T y lk o  6ił.a sam odzielna 
3 g runtow n ą  nnajom-ośeią język a  n iem ieck iego 
łech ce  &ię z g ło s ić  pod adresem :

AutomatiseKe Miibit „K le*“ , Kloleo 
K rakąuerstrassę 42, F e m ru f 10-85.

h M fi t o w & %
w wielkim wryborze »uuy kwiatowo, k#~ 
.prtsklt, perfumy, kremy, szminki, pudry, 
róże, mydełka, p.@>szek I pastę Jo zębów 
irodk! dc goloula, wazelinę, glicerynę, 
brylantynę, barwniki, zaprawę do podłóg, 
proszki do p rania  i czyszczenia orss 

ws7,yst.V ic w yrobv fabryk i.

K______
Prowincja zą zatścacntem pocztowęm.

i

T ^ h u ia zn y  urząd badaw czy  d la  ru ch u  p o ja zd ów
M echanicznych w Generalnem  G ubernatorstw ie 

posaukuje

Si]ei5ie’ lsldm sa^ńOJłBdouuycn
(posiadaczy praw a jazd y ) z w ykszta łcen iem  po- 
]itecbn ieznem  lub lieeum  techniczmem ja k o  urzę
dowo uznanych izeezoznaw ców . O ferty  k ierow ać 

?  R egierutig  des G e n er a.I g  o u v eraem on ts, H aupt- 
Sbteilung Inr.ere - Yerwaltuaig A bte ilu n g  Stras- 

  aeaverkehr, K rakau , A d olf-H itler-P la tz  35/1.

FILHARMONIA GENERALNEGO GUBERNAT0 RS1W A

KJ N O  „ U R A N I A "  W  E S T Rl  N G i  A

Czwartek, dni. J9 styczni. 1942, q qodzinie 19.30 
Niodziola, dnia 1 lutego 1942, o godz. 10.30 przedpoł.

JAN STRAUSS
D W A  K O N C E R T Y

poświęcone najpiękniejszym meloJjom króla walców

Dyrygent: RUDOLF ERB
Bilety w stępu  w ce n ie  2 ,3 0  d o  8 .3 0  ZŁ Ł ęcznie z g a rd e ro b ę  d o  nabycia 
w przedsprzedaży  przv la s ie  K ino „U r a n ie "  (te l. 1 8 2 -0 1 ) o d  'wtorku 27 
stycznia, w g o d z . o d  11— 14 o ra z  g o d z in ę  przed  r o z p o cz ę c ie m  koncertów .

Min, mew
Leszczyńskistrasse 28
dostar-caa iH67iwł-ocznie za za
liczaniem wszelkich gusików 
męskich i damskich w każdym 
fa sonie, kolorze, wielkości i  
ilości. , 179&

D R O Ż D Ż E
s u c je  do p ieczen ia , na jlepszej 
ja k e fc i  w drębnem  opakow aniu  
bieżąco  ty lk o  dla. od b iorców  .sta
ły ch  do oddania . W iad om ośc i: 
F rank fu rt a /M ain, P ostfaeh  1303.

4 J ^ l n h w i | w r G i € M
m i e s I ę c z u i e

doetarcanmy iua zamówienie. 
Z g łoszen ia : „P a r 44 K rak ów  —  
Adolf-Hitler-Platz 46 „ W .

'u3E » * ■
oku ary , term om etry , korki 
JAN LIPA —  Warszawa 

M arszałkow ska 102, p ok ó j 84.

KAPSLE i LAK
na butelki wińne. wódczanc etc. 

poleca J- JENERALCZYK 
K r a k ó w ,  Starowiślna 71.

Lacnp^ karbid©  iv e
. 1 A B -  -  K R A K 6 W ,
Sławkov.sk8 11. PJdworz*

M I
przedwojenne z jap oń sk ich  nici 
i baw ełny. W ielk i wybó»r oka
zyjnie. tan io od 8 z i. 1 3  m. kw. 
W a r s tw a . Sm olna 18, m. 6, 

H usskow ska. 9504Ł

D o  i d r B f f i ś ^ f
Czarny płaszcz skórzany m ęski, praw ie n ow y . 
Zeg^rtk  ręczny, 16 kam ., szw ajcarsk i Atnkeir.

ehromoAyy.
A parat fotograficzny f ilm o w y  6X 6 om. Zeiss- 

Ikołitte, T essar 1:3.5, Cpm pur 1— 1/500 sek z  fu 
terałem  pogotow ia .

Aparat fótegr. p ły to w y  6X 9 Y o ig tla n d er  A vus, 
S kopąr 1:4.5, Com pur 1— 1/250 sek. itd. z fu
terałem  skórzamym.

Optyczny światłomierz P raxoe.
Prasa klcjarska na film  8 m/m.
D w a kom pletne przyhory graficzne.

O glądać we czw artek, 
S tachow icza  12. m . 3.

g od z  18— 30, KTaków,

U L -

K u p i e c
z bramży żelaznej i m aszynow ej

p o s z u k i w a n y
do sam odzielnego prow adzenia  sk lepu d eta licz 
nego. Zgloszemła p ros im y k ierow ać z odpisam i 
św iadectw  i  re feren cjam i do P ow ia tow ej S pćł 
dzieln i R o ln iczo -H a n d low ej z odp. udziałam i w  
Hrubieswuwie, Okręg L ubelsk i. 286k

PomsPiojPinf
‘do Rzeszy, m. ia. Bawarji, okoiłt 
Wiednia — na bard®o ko/rzystnych 
warunkach

ROBOTNIKÓW
a w szczególności: metalowców, cie- 
Sli. m ureray, analaray, lakierników , 
robotników ondowianych ''raz ro
botników niekwalifiko Warnych. Z a 
pewniamy wysokie zarobki imzy ni- 
skieb kcssztach utrzymania.

Jnformacyj udzielają przedstawicie
le firm codziennie od godz. 8—19, 
w niedziele od 10—13 w Binrze Inf«r- 
macyjnem Kraków, Grodzka 6n 5 w  
oddziałach:

w Ta-nowie, Plac Boethego 6,

w Rzeszowie, Rynek gł. 15.

W AfcSZAW A
P-ens jon  a t, M oniu. 
śzk i 7, m. 3 — 
pokojach  bioźącą 
woda. 187k

lAPSPy liAHillDÓWC
H u rt — p r o w in c ja  xa l c z e n ie m  

HrnSfów. © rouzha 55

#
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W o ln a  
p o sa d y

SKBTECZHi

PODAMIf
ih  W S A D Ź

w jfx. niemieckim

f ł ” T» ‘Ł W ’ ..'r  

? Ł P ® !a i i s s s  6

B I U R O  

p r i e p i  s y w a n la  
aa n o i i f  a a ch

AGENCI
PORTRETOWI

poszn kiwani. N a j
w yższa  piana. — 
Sow iński. K ie I en, 
D eutsche W e tir.
maekt-strasse 18.

9967 fc
P R Z Y JM Ę  

^ i lk a  S TE N O TY
P IST Ę  K w yu cza 
ją c  p isanin  pod 
dyktandem  n ie. 
m ieek im . Zgłoszę , 
n i a od god z . 3— 5 
popoł. u l. F lorjań  
*ka 6/4. 115k

FO T O G R A F A
u czciw ego  z kar
tą do założenia  
lepszego zakładu 
do spółk i poszu
kuję. G on iec Kra 
kow ski, K raków  
ków  „N r . 503“ .

T A R T A C ZN IC -
T W A

ek sp loa ta cji la
sów  specja lista , 
poszukuje pracy. 
In żyn ier Borsuk, 
Zw ierzyn iec n/W\ 

9881k

F IL A T E L IS T O M
uzupełn ia , kup
com  kom isy w y 
sy ła , — kupuje 
w szystko" „M un- 
d u s ", —  K raków , 
A d o lf  H itle r -Plata 
37. 1014

M A G IS T R A
F A R M A C JI

poszuk u je  zarzą
d u  lub p osa d y  w  
aptece lub d rog ę , 
r j i .  Zg łoszen ia  —  
A pteka , C zarny 
D u n a jec. 558

KU PU JE
używaną ga rd ero . 
bę: K raków  Bra
cka 10, m. 7, o f i 
cyna. 1025

M EBLE
różna — n a tych 
m iast K U PU JE  
gotów k ow o: H ala 
M eblow a, — Kra.- 
ków. G rodzka 59.

1320

R U T Y N U W A N Y
P R ZE D S T A W I

C IE L
poszuk u je  pr*ed_ 
etaw ioie lstw a na 
d ystryk t lubelski. 
Łaskaw e zg łosce , 
nia k ierow ać : M. 
Kusa,i. Lublin —  
S k łodow sk ie j 16 f 
1. 1636

K U PU JĘ
wszelką używ aną
garderobę m ęską, 
dam ską, d ziecię 
cą o ra z  b ieliznę. 
K rak ów , W oln i ca 
8 (p ra ln ia ). 1461

F R Y Z JE R S K I
pom ponik m ęski 
zm ień i posadę od 
zaraz. Zgłoszenia* 
G on iec K rak ow 
sk i. K rak ów , „N r  
2158".

M EBLE
U ŻY W A N E

GOTÓW KOW O
k upuje n a tych 
m iast H ala Me
b low a, K rak ów . 
G rodzka 59. 1811

S ZO F E R .
miechami k, pc-r. 
fefct n iem ieck i —

K U P IĘ
fu tro  dam skie. —

P A N N A
inteligentna. — 
sk rom nych  w y
m agań  d o  pialę^ 
gr.acji., obsłu g i, 
go-towania do sta r 
szej pani, poszu 
kiw.ana. K raków , 
K rak ow sk a  7/18.

557

P R ZY JM Ę
zaraz  czeladn ika 
m eblow ego  za 
d ob rem  w y n a g ro 
dzeniem- K raków  
Za b iocie  41. 671

P A N N A
do dzieci potrze 
bna zaraz. Mle
cza rn ia  Zdrow ie , 
K rak ów , św . T o
m asza 17. 686

F R Y ZJE R
m ęski — posada 
eta  la, — zostanie 
p rz y ję ty  n a tych 
m iast. K rak ów , 
K arm elicka  22.

839

FOTO
k op ista  —  labo
rant. potrzebny 
zaraz. B ie lec — 
K rak ów , K arm e
lick a  50. 1068

poszuk u je  p o sa u y l W ia d om ość : B iu . 
n a jch ę tn ie j c iężą . | no O głoszeń K ra- 
rówk-a. Kra.ków, i ków , Sienna 12. 
D a jw ór 4/23. 25551 2591

D Y W A N Y
K IL IM Y

S P R ZE D A S Z
szybk o w K om i
s ie , K rak ów , PI. 
D om inikański 4.

1885

P Ł Y T Y
oM efon ow e etave, 
U ŻY W A N E  k upi
m y: „C E N T R O .
K O M IS ", K ra 
ków , G rodzka 9.

2188

K IL IM Ó W ,
dyw an ów , narzut, 
P O ŚC IE LI, b ie li
zny, w szelk ie j 
G A R D E R O B Y , —
m aszyn, p a te fo - 
ntW poszuk uje
m y : „C E N T R O .
K O M IS ", —  K ra
ków , G rod7pka 9.

, 2.189

Z E G A R K I
b iżu ter ja , bry lan 
ty, kupno, sprze
daż, z lecen ia  —  
p o leca : C H W IŁ -
K O W S K I, zegar. 
m istrz-jub.il er —  
K raków , F lo r ia ń 
ska 3. 2405

„S iN G E R A "
m aszynę do s zy 
cia  kupie p ryw a t, 
nie. G on iec K ra 
kow ski, K raków , 
„N r . 2575".

„Arkady1U KAWIARNIA i RESTAURACJA 
u l ic a  K r a k o w sk a  numer 5

Skład Główny: Warszawa, Miodowa 14.

K A W I A R N I A

„ B A R  T A D E U S Z "
praem fesłona z b o isk a  „ J u v e n j !“  
p oleca  się  sw o im  P . T . G o ścio m .

TADEUSZ SK A ŁK A  
traków, ulica Sożego Ciała 10.

k u c h n ia ---------------D oborow a orkiestra.

| O B R A Z Y
znanych  m alarzy  
polsk ich  sprze 
dam  szy b k o : go 
dzin a  10— 14, —  
K rak ów , L enarto . 
wieswt 12/4. 2372

B R Y C Z K A
praw ie now a, aa 
osiach  o liw n ych , 
do sprae&amia: —  
K raków , B one-
rowe>k«, 1/5, godz. 
2— 3. 2161

NA
ślubną su k n ię  5 
m. b ia łe j erepe- 
«satm, sprzedam : 
K rak ów , Z ielona 
25/1. 2416

W E Ł N Ę
płaszezow ą dam . 
sk ą  dw a kupony 
czarną  z  btalem  
i dra-po-wą, sprze
dam . —  K rak ów , 
Z ie lona  25/1. 2417

S P R Z E D A M
wózek, d z iec ięcy  
g łęb ok i, bardzo 
d o b r y  stan. K ra 
ków , P otock i ego*, 
4, m ieszkanie 7_ 

2454

P IA N IN A ,
F O R T E P IA N Y

tan io  poleca  Świą
tek, —  K raków , 
S T A R O W IŚL N A

12. . 2497

K A R B ID ,
lam py, naczynta  
ku ch en n e : K ra 
ków , Mlejtgfea H a. 
la  T a rgow a  21.

1136

N A J T A N IE J
sprzedajemy 

W S Z E L K Ą  ga r. 
d erobę, D Y W A 
N Y, k ilim y , na
rzuty; p ośc ie l,
bielizna, m aszyny 
„S IN G E R A " , —  
K rak ów , G rodzka 
9. 1342

F ISH A R M O N JA
M A N N SO R G A

pra w ie  now a. —  
Skład F ortep ia 
n ów  H eleny Srno 
barskiej, K raków , 
S Ł A W K O W S K A  
4. 225k

M E B LE ,
syp ia ln ie , sza fy  
tró jdzie lne , tap 
czany i różne me 
ble d o  sprzedania  
K rak ów , S tarow i, 
ślna 44, s to la rn ia  

226 k

PIE S
ow czarek  n iem le . 
ck i  (w ilczu r a l
zack i), P IĘ K N Y  
O K A Z, tresow a
n y , d ó  sprzeda
n ia . K rak ów  —  
(B orek ), W adow f- 
eka 39. 228k

j ^ T ]

PO SZU K U JĘ
8 fry z je ró w  m ę
sk ich , 2 fry z je rk i 
ss w odną. T y  g o . 
dn iow o 120  zł. —  
K rak ów , A le ja  
K rasińsk iego  4.

1391

P O SZU K U JE
od  zaraz u czciw e , 
g o  czeladn ika  ko. 
m iniarskieg-o f ir 
m a kom iniarska, 
Leżajsk . In form a - 
e je  listow e. 139k

ZN A C ZK I
PO L S K IE

czyste, stem plo. 
waue, — zb iory  
w szelk iego  rodzą 
ju , arkusze, ser je 
rzadkości, rnasów 
kę, p ak iety  kupu
jem y  sta le . P ol
sk i Dom F ilate li
sty czn y , W arsza
wa, M arszałkow 
sk a  116. iur»k

S F A W A R K Ę
elektryczn ą  d-o 
punktow an ia, je 
dną lub dw ie ku 
pię zaraz. Z g ło . 
szen ia : „ P a r " ,  — 
K rak ów , A d o lf 
H itler-P ia t z 46, 
pod „13 ,68". 199k

B ALO N Y —  
D Y M IO N Y

szklane m ogą  hyć 
używ ane — każdą
ilość k upu je : — 
A rtyk u ły  S zk la 
ne. K rak ów , św. 
Seba-stjana 23.

198k

K U P IĘ
fu tro  dam skie —  
jedn e  m ęskie.
Zg łoszen ia : K ra 
ków , Kolcteik 6. 
ni. 3, od godz. 
15— 17. 1379

RASO W E G O
psa kupię. K ra, 
ków  - Burek, W a. 
d ow ick a  39. 263k

P IA N IS T Y
lu b  pm nlstki do 
duetu  poszuk uje 
R esta u ra cja  - Bar 
;,Orrni<anik-a" w  Za. 
m ości u —  4 g o 
dzin y pracy  dzień , 
n ie , 350— 400 z.!, 
gaży , k o la cje . —  
Z a ję c ie  od  zaraz.

141k

PO SZU K U JĘ
zaraz P o lk i, m ó
w ią ce j n ieco  po 
n iem iecku , ze zna 
jom ośe lą  gotow a 
n ia  od  godz . llz2—  
V<3. H ubner, K ra . 
ków , A nsśenrin g  
4/19. 2728

D E M IO N Y
każdą ilość  i 
w ie lk ość k upu je : 
Skład A rtyk u ły  
Szklane i G ospo
darcze, K raków , 
■św. A gn ieszk i 1. 
Teł. 186-49. lG9k

P Ł Y T  G R A M O 
FON OW YCH

zu żytych  każdą 
ilo ść  zakupim y. 
O ferty  z cc/nam i: 
R u sz kow s k i . W  a r

szaw a. 
sk ie  17.

SŁUŻĄCA
Jk gotow an iem  po. 
trzeb  na zaraz. —  
Z g łf  mżenia: B iu 
ro  P rzew ozow e — 
K rak ów , K ro w o , 
denska 41/1, m ię. 
d z y  12— 2. 2556

[
P o a a t f  H j

p O S Z I I J U j d

GQ5*>ODYNI
ru tyn ow an a , su 
ro i cofną, 50 la t —  
ob e jm ie  zarząd 
pfm sjou.ciu , re
s ta u r a c ji, dom  
pryw atn y . K ra 
ków , A gen c ja  —  

S ien na  12 „Zau.

Krako-w. 
1931?

S T O L A R S K IE
M A S ZY N Y

w d ob rym  sifotnie: 
w y ró  wm i a rkę, 

gru-bońciówkę, p i. 
ię taśm ową, cy r -  
k ula,rkę, tok,a rkę f 
w iertarkę kupię. 
O ferty : Gomiec
K rak ., K raków , 
„N r . • T50k".

PŁ Y T Y
gram ofon ow e 

S T A R E , używ ane 
k u p im y: „C E N -
T R O K O M IS ", — 
K raków ,; G-rodztka 
9. 1343

G A R D E R O B Ę  
nżyw aną K U P U 
JĘ , sprzed a ję . —  
Kr a k ó w , S taro w i. 
ś lu a  80, sk lep .

27 lk

K S IĄ Ż K I
w artościow e ku
pię. Z g łoszen ia : 
K raków . T opolo , 
wa 24. sk le p ’ ga 
lan tery jny . 305

K U P IĘ
wózek d ziec ięcy  
m arki ,,Konkcm “  
w b. dobrym  sta 
nic. na jch ętn ie j 
au tko. K rak ów  — 
te le fon  124-33.

507

k u p u j e

P O T R ZE B U JE 
M Y

kilim ów , D Y W A 
NÓW, narzuty k o 
ców , p ośc ie li, —  
P O R C E L A N Y ,kry
sztab) w, n a.k r y 6
sreb rn y ch , pate- 
fom ów: —  „C E N - 
T R O K O M IS ", —  
K rak ów , G rom k a  
9. 1353

P O T R ZE B U JE 
MY

z,araa lisów , pta.- 
s®czy, sukien. ko_ 
git j  u m ów : —  Dom  
H and lo w o - Kom  U 
sow y, —  K rak ów , 
Szpiia-lma 11. 1377

ŚN IEG O W CE
(ch olew y) e-zarue, 
now e lub m ało no 
szoue N r. 39. ku
pię. Z g łoszen ia :
K rak ów , Pańska 
10, m. 8. 25S1

O B R A Z
sprzedasz n a jk o- 
rz ys tra le j : W  A  W - 
R ZE C K I, K raków , 
W iś Ina 9. 2273

Ł A G IE W N IK I,
G łówna 10Ó, sk lep  
„O k a z ja "  kupuje, 
sprzed a je  w szel
kie używ ane rze
czy . 2300

GO TÓ W K Ą
p łacim y za  uży
wane ubrania , 
pl aszeze, spodn i e, 
suk ienk i, KO- 
S T JU M Y ; K ra 
ków, PL. DO M I
N IK A Ń S K I 1.

2379

PA TEFO N
elek tryczn y N A J 
N OW OCZEŚN IEJ. 
S ZY, gab  iin e tow y , 
ua W S Z Y S T K IE  
n a p ięcia  prądu  
zmienni ego —  sta . 
łegiO —  sprzeda

„C E N T E O K O - 
M IS ", K raków , 
G rodzka 9. 1314

N A K R Y C IA
STO ŁO W E
SR E B R N E ,

■platerowe o k a z y j
n ie  sprzed a je : 
„C E N T R O K O - 

M IS ", K rak ów ,
Grodzka 9* 1346

SZY B K O
sprzedasz apara 
ty  fo to , M A S Z Y 
NY do szycia , óelanę, k ryszta ły ,

O K A Z Y J N IE
sprzed a jem y P A - 
T E F O N Y , p ły ty , 
fo toa p a ra ty , por-

1 * ■ UU D6J | -  ̂  ̂ —1*/ ,
pis anta. dy w au y - > obrazy , ha rmon je , 
kryszta ły  przez w a lizk f prą.kty- 
K om is, GROD Z
K A  42, K rak ów ,

2381

S ZA F Ę ,
łóżko, inne me
ble kupię. G on iec 
K rak ., K raków , 
„N r . 2576".

P IA N IN O
k upie pryw atn ie 
zaraz. —  G on iec 
K rak ., K raków , 
..Nr. 2577".

O B R A Z Y
kupno, sprzedaż 
F A C H O W A  B EZ
P Ł A T N A  ocena. 
K rak ów , Ł ob zow 
sk a  6, Salon o- 
brazów , 942

Sprzedać

PO TR ZE B U 
JEM Y

d-o natychm iasto^ 
wej sprzed aży : — 
ubrań, płaszczy, 
sukienek, kostju - 

używ ane m aszyn. i m ów, spodn i, ki.

fa n a ".

ki do inię-sa: S zli. 
fie rn ia , K raków , 
D IE T L A  46, —

2558 M ysz k owa ki. 1335

im ow. 
K om is, 
K A  42,

b ie !izn v :
GROOZ
K raków .

2382

C zysta, u czc iw a  i p ra cow ita

fMsciica domowa
w zgl. sprzątaczka dochodząca  na god z in y  przed-

ście w  dnie pow szednie. K rak ów , W estrin g  86, 
m- 8. 299 k

S P R ZE D A M
tanio fu tro  per
sk ie duże. K ra 
ków , G rodzka 32/ 
13. og ląd ać 2— 6 
godz. r 2578

S P R ZE D A M
kożuch dam ski 
k ry ty  i  plasizcz 
d-amski z im ow y, 
eznrny plusz. —  
K rak ów , Szlak
28/9. 2559

WÓZ
na parę k on i, na 
20—-30 m el.rów —  
d o  sp rzed a n ia : 
K r aik 6 w , K a łw a . 
ry jsk a  74. 2160

B IB U Ł K I
P A P IE R O S O W E ,

zeszyty  rysun ko- 
we poleca  D w or
ski, — K raków , 
Grodz<foa 65. 163k

ŁÓŻKO,
M A T E R A C E ,

łóżeczk o d z iec ię 
ce — D em bińsk i. 
K raków , św M ar
ka 19. narożnik 
F lorjański-ej, ta. 
pi cer. 435

■czsno P O D A R K I:
..CE N TEO K O - 

M IS “ , Knaków. 
Grodzka 9. 13i->2

E L E K T R O .
PA TEFO N

(2 a lbum y p ły t, 
bom pkit) — sprze
dam . Kraików, —  
M itery  9, m. 7.

296k.

M A S ZY N A  
DO S Z Y C IA

hi-eli-zarn, lekkie —  
d o  sprzedania . —  
K rak ów , S tarow i, 
ślna 68/14, p op oł.

2791

D ROZD2Y
Ś W IE ?Y C H

sprzedaż. K raków  
L elew ela  18, • —  
k iosk . 2554

S Y P IA L N IE . 
szaTe K O M BIN O 
W A N Ą  — orua 
T R Ó JD ZIE L N Ą

■srprzediaim. K ra- 
k ów , Stano w iś 1 n a 
35, _ —  ̂ sto larn ia  
w  s ien i na  praw o 

200k

F O R T E P IA N
W IR T H A

ok a z ja , sprzeda -. 
H elena S m olar
ska, K rak ów , —  
S Ł A W K O W S K A  
4. 224k

N A J T A N IE J
SPBZED AJEfM Y
ma-szyuy „S inge-. 
r a " ,  fo toap a ra ty , 
harm on je , patefo .
u y , p łyty , n a 
k r y c i a  sto łow e 
srebrne, p la tero 
w e: „C E N T R O -
K O M IS ", —  K ra 
ków , Grodzka 9.

2186

O B R A ZY
n a jlep szych  a r ty 
s tów  po lsk ich : — 

W  A  W R Z E  O K I,
K raków . W iślna 
9, Sprzedaż, o o**-1 
na. kupno, 2274 i

FUTRO
s>e>ailisk Ino w e, p ię  
ikme, kapisizon,, s.a 
rękaw ek , «p r»e - 
d!am. Kr-aków, —  
Mite-ry 9, m. 7, 
(koiło o g ro d u  M a
tecznego). 29!5k

LA M P Y
K A R B ID O W E

p iece  elektryczne, 
L A T A R K I

kieszonkow e, ża
rów k i. /części ro 
w erow e. K rak ów , 

sS tradom  ?7. 272k

B U C IK !
D A M SK I El

Sprzedam  bu cik i 
■czarne szimurowa- 
ne .nr. 36, mowę. 
KaisiprowLoza 16, 
O-siedte. 2&lk

F O R T E P IA N
konoeirtow y, krót
ki, k rzyżow y , peł 
nCipancorny, aro. 
gie-ilska m eebani. 
k a , sprzedam  o- 
kaz y  jm i e . znaw c y . 
K raków , K ościu 
szk i 19, m. 3.

2745

S P R Z E D A J Ę
różne używ ane 
rzeczy żelazne: —  
K rak ów , K ra k ow 
ska 30 (sklep)

2276

ZN A C ZK I
POCZTO W E

N ow y w ybór. Kra 
ków , A d o lf  H itie r  
Piatz 9, Pasaż.

2326

M A S ZY N Ę
P IS A R S K Ą

•piecyk gu zow y 
v<$przed,am. K ra 
ków , A d o lf  H itle r  
Plahz 9/7. 2327

D Y W A N Y
K IL IM Y
TANIO

sprzed a : Dom
K om isow y , K ra . 
k ów , Pl. D om in i
kański. 4. 1849

P R A W IE  ’
m ówy ga rn itu r
rdzaw y jP L A .S /iC Z 
u .ugie lsfi, SP O D 
N IE, . suk ienki, 
ob u w ie  k ilim y  —  
eprzoda  K om is —  
G R O D ZK A  42, 
K rak ów . 2385

W A G I
•jila *[>tek, z ło tn i
ków , la b ora to 
r iu m , hamdlu. 
przem yśli- dostar. 
raa: „C en tra la
W a g “ , K raków , 
G rodzka 15 (daw  
n ie j WiśLna 2).

2392

Z E G A R K I.
biżu tbrje , bryh jn . 
ty  —  sprzedaż, 
kujm o, zlecen ia  —  
p o leca  C H W IŁ - 
K O W S K I, zegar- 
m istrz -ju b iler, —  
K raków , F lorjań  
sk a  3. 2411

FUTRO
S E A L S K IN O W E

praw ie  now e, 
M Ę SK I E bardzo 
ta n io : K rak ó
K a rm elick a  17< 

2492

FU TRO B R E IT - 
S C H W A N T Z E

piękne, średnia 
tigura. —  tanio 
sprzedam . K ra  
ków, S ta row iś ln a 
12/5. 2499

T A P C Z A N Y ,
syp ia ln ie , ja d a l
nie, gab in ety , o- 
raż inne now ocze
sne m eble p o le ta  
W ytw órn ia  M ebli 
K raków . S T A R O . 
W IŚL N A  35

9634k

K A I CE
Zakopiańsk ie —  
sprzedam . K r a 
ków, D tuga 38/28 

880

M A S ZY N Ę
do B ycia , ba.rdzo 
dobrą , sprzedam . 
K rak ów , K row o
derska 43/2. 1883

F IL T R Y
do czyszczen ia  o. 
liw y. K raków  —  
M azow iecka  35.

2092

G A L A M I E R JĘ ,
Z A B A W K I

itp. p o leca  firm a  
„J O L A *1 K rak ów  
św. Tomalsza 10 .

2334

P Ł A SZC Z
D A M S K I

gran atow y sprze
dam . K raw iec  —  
Pieczomika, . K ra 
ków , Z w ierzyn ie 
ck a  10. . 2354

N A R C IA R S K I
koatjum  dam ski 
sprzedam : K ra 
ków , Szlak 31. 5.

841

M A S ZY N Ę
k raw iecką, spód  
pod m aszynę —  
sprzedam . K ra 
ków , K row od er
sk a  52/1. 1755

K R A W IE C K Ą
m aszynę do s zy 
c ia  P fa f f  sprze. 
dam . K raków , —  
C ieszyńska 12, 
m. 3. 761

P6 Ł B U C IK !
dam skie brązow e 
nr. 36 i 37, luksu 
sow e, sprzedam . 
K rak ów , Stradom  
10, Gala.nterja.

1017

AU TO
cięż;, .o w e . p ó ł-
trzoc io tonn ow e —  
C hevrolet, po ge- 
meraloe, sprzedała 
Kraików, ul. 11. 
Osiedle O ficersk ie  
3/1. 2456

K U P B Ę
M  M f i & r - b M K
T rza sk l-E v e n a . —  Zgłoszen ia  
z podaniem  ce n y : G on iec K ra 
kow ski, K rak ów , „N r. 281k“ .

KU PO N
na u b ra n ie  lub 
koetjum  sprzedam  
' /rak ów , Stradom  

10 , G alanterja ,
1018

S A N K I
W Y J A Z D O W E

do sprzedania . — 
W iad om ość : D ęb
sk i, K rak ów , —  
K a lw a ry jsk a  34.

2437

ZE G A R
ścienny , szafkb- 
w y, bardzo tadny, 
sprzedam . Z g lo l 
szemia: G oniec
K rak., K raków , 
„N r . 457“ .

S Y P IA L N IE
J A D A L N ir
G A B IN E T Y

p oleca  okazyjne.: 
H ala  M eblow a, — 
K raków , G rodzka 
59. 1812

NOCLEG!
przy jezdn ym : 

K raków , W ielo
pole 24, m. 4, 
II. p iętro. *716

M A SZYN O -
PISM O

indyw idu a ln ie  — 
now oczesną m eto
d ą : K rak ów , —  
G R O D ZK A  27.

421NOCLEGI
K raków , Szewska 
7/7. 1717

|  f ? Ó Ź 8? o |POKÓJ
ly lk o  d la  przejez
dnych obok  <hvnr. 
ca : K raków , K ur. 
n ik ł 3, m. 7. 1718 i P s d c i D . i a

^©rfsańskaa 5 5 .NOCLEGI
K rak ów , G ołębia 
16/9. 2072 S ZC ZU R O W SK I 

K A SY  O T W IE R A  
K raków . Fałata  
14, telefon  189/61 

.8219
NOCLElai

K raków , S tarow i
ślna 37/4. 2073

NOCLEGI
ogrzane. s o lid 
n y m : K raków , 
Z ielona 23H. 2076

l e k a r s k i e
sza fy , s to ły , krze. 
fila g in ek o log icz 
ne itd. w yk onu 
je  F a b ry k a  Me
bli M etalow ych 
P O G O R ZE L SK I, 

K rak ów , św, Ła
zarza 9, telefon  
177-01. 88,95 k

' NOCLEGI
K rakńw , W ieln- 
pole 5/5. 2077

N O C L E G I:
Krakńw, K ru p n i
cza 28/2. 2176 P A N A

w bananicy. po- 
anauego w  P rze 
m yślu  18 sty czn ia  
proszę  w  epraw io 
p o k o ju  zw róc ić  
s ię  pod  ad res; 
F ry d eryk  T urk o
w sk i, u l. Sucha  
3t2, Lw ów . Wd;z.2ę 
czua mieauajomia.

293ik

NOCLEGI
O G R Z A N E : 

K raków , Ż ybli- 
k iew iraa 5 / 12 2 .

2259

N OCLEGI
so ly łtiym : K ra 
ków , Kr.owwhrr- 
ska 55/1. 2349

k * M . ffii C  !E SL E  — MD <8® PH
K U P IS Z  —  S P R Z E D A S Z  N A J L E P IE J  P E ZE Z 
B ./H . „ E K - M A - E S ”  K R A K Ó W  

■ L IB R O W S Z C Z Y Z N A  6. T e le fon  128-41.

P O D N O SZE N I^
OCZEK

cerow anie,
s-zywanie stóp 
so lid n ie , tani°i 
fa ch ow o, p u n k tu  
alu ie ; „ J O L A "  "  
K rak ów , św. T j-  
m a s z ą .10 . 2J**

B IE L IZ N Ę  ,
m ęską 2 *'c*wj6* 
rxouych
łów  ca  m iarę ^  
wsze*l k ię prze rób* 
ki w yk on u je  Wy* 
twóruia BielizJ??* 
Kraków. Siaro- 
w lślua 8 . 9580k

J A S N 0 Y /ID 2
p rzepow iada, y°-  
radzi wszelkich 
w ydarzenifleb 
p rzy jm u je  lO^^i 
K rak ów , A dolf 
H i tl e r-P 1 at* 46/<eN 
TTI p iętro . 219®

P O D A N IA
tluma(;7,eini,a Kra
ków , Szew ska

^ 9699^

Ł A G IE W N IK I*
G łówna 100 
ot w arta  został* 
f i l  ja  Chem icznej 
Pralni „B łę k it^  
oraa ©fclefp uży* 
w anych  raerżf 
,O k a z ja ". 1985

M A SZY N Ę
d o  szy cia  sprzę- 
dam : —  K raków , 
S tarow iślna  14, 
m ieszkańie 2. 4S6

N OCLEG !
K rak ów . S tarow i, 
ś ina 12/27, lewa 
o ficy n a , 2384

FUTRO
perakie, bardao 
M oj© , oraa m ę
sk ie , k o łń icrz  w y 
dra. tan io  aprzo- 
dam: — Kraków, 
Kochanowski eg o 

212. 2466

S P R ZE D A M
kom odę, kw ietnik  
stó ł, zega r aorty- 
c m y . K rak ów  — ' 
K o p e m  Łka 8/4.

S657

N O C LEG I;
K raków , Gołęb ia  

m. 8. 2433

b r .  M .  O r o s d
ch orob y  kobiece 1 położn ictw o 
Kraków, ul. Starowiślna 32, 

Tel. 118-26.

@18 S M
odw ołan ia , a ażak n ia , ob licza 
nie w ym iaru , rozłożen ia  na ra 
ty załatw ia  Terlecka, K rak ów , 
F lor jań sk a . 55. * I7k

f l a s z e k
A P T E C ZN Y C H

dostarcza : A rty 
kuły Sziklane, —  
K rak ów , św. Se- 
bastjama 23. 232k

K O ŁORĘ,
bieliznę m ało a- 
żyw aną — sprze. 
lam tan io : K ra 

ków, Sm oleńsk 
16/1 a, 12 —1 , 4—5.

67

M A S ZY N Ę
d o szy cia  prawi© 
nową eprzednm , 
K raków , Szlak
31/5. 414

N A  ZIM Ę
piece elektryczne 
S R A B G R K  z re
gu latoram i poleca  
Dom  H andlow y 
K rak ów , D ietla 
35, telefon  167-27 

1004

M ŁY Ń SK IE
m aszyny oraz ga  
zę szw a jca rsk ą  ;— 
poleca  F A B R Y 
K A  M aszyn „M O  
L IT O R " K rak ów , 
■i w. W aw rzyń ca  
26. 1836

K A R B IO , 
L A M P Y ,

baterje , bam bo. 
sze, szozotki — 
poleoa: K ilian  — 
K raków , S taro
w iślna 10. 9778k

Ł A G IE W N IK I,
G łów na 100, sk lep  
.O k azja " sprze- 

d a je  — ' kupuje  
w* z e 1 k i e , (\ źy w a u • 
rzeczy. 2299

M A SZY N Ę
do 6z y c ia  gabine* 
to w ą , sprzeda m. 
K rak ów , K row o
derska 45/2. 1157

S Y P IA L N IĘ
jadaln ię , tapczan
gabinet, Rzafy —  
sprzeda: M agazyn 
M ehli, K raków  
K op ern ik a  '8 .

1212

KI LI MY
od n a jta ń szych  -- 
fa ch o w y  skład ki 
U m ów: Kra.ków,
D ługa 23. 1347

TANI O
sprzedam y: pato. 
fon , aparat fo to 
g ra ficzn y , m aszy. 
ne do  szy cia , — 
U B R A N IA , su- 
kieniki: K om is, —  
G R O D ZK A  42,
K rak ów . 2383

MAŁO
używ ane U B R A 
N IA , P ŁA SZCZE, 
SPO D N IE , su 
k ienki, obuw ie 
tan io sprzeda 
S klep skupu, —  
K rak ów , Pl. D o
m in ikański 1 .

2380

M O TORY
E L E K T R Y C ZN E ,

polerk i, sz lifie rk i 
w en ty latory , -j- 
dm uebaw y —  od 
0.25— 5 K . M. —  
J ed n o eze śn i e re 
m ontu jem y i In. 
•stalujemy .św ia 
tłom  o-tor" Kra. 

i ków . św Jana 13 j 
1 1584

P IA N IN O
piękne,, krzyżow e, 
pancerne, sprze
dam : —  K raków , 
Z w ierzyn ieck a  9, 
m. 1. 2482

K IL IM Y ,
fo toap a ra ty , gar. 
de rob ę  p rzy jm n . 
je m y  w kom is. —  
S P R Z E D A Ż S Z Y 
B K A . —  P łaoim y 
Z A L IC Z K I. K o
m is, A d o lf  H itler 
P lata  12, K raków .

2489

S P R Z E D A M
urządzenie d la  
sk lepu , korzonno- 
©poźyw ezego. —  
Kraików, B. Jo&e. 
lew tcza 20/1 . 12-2  
6— 8. 542

T A P C ZA N ,
łóżk o sk ładane, 
s tó ł, aegar, sk rzy  
pce, — sprzedam . 
K raków -Ł obzów , 

H alczyna  9a. mie 
szkanie 6a. 642

O B R A ZY
sprzedaż, b u p n o ; 
L. W ia.drowski — 
K raków , F lor ja ń , 
sika 7, sk lep  w  Po 
d w orcu . 673

Z E G A R K I
m arkow e oraz bi.
żuterję  p o l e c a __
ST. C H W IŁ K O W  
S K I, K raków , —■ 
S ław kow ska 23.

731

loH als 
1 1 0  u i M s i a  I

NOCLEGI
niekrępująe© 

K raków , W ielo
pole 13/4, I. p iętro 
front. 2087

N DCLEG l
śrćd in ieścio , — 
Ktakft” . K rnpnl. 
raa 14/5 8046

NOCLEGI
K raków , L ubicz 
19/d. 178

NOCLEGI
w ygodna. K ra 
ków F lorjań ska  
3/8.' 510

N OC l EGI
K rak ów , R adzi
wiłł o ws k a 14/2

669
NOCLEGI

■■śródmiieśoie. K ra 
ków , Asmyka 5 —  
K ow alska. 2759

NOCLEGI
n ie k r ę p u ją e  _ — 
czyste, ciep le . -J  
K r a ló w , Zw ierzy  
n ierk a  8/26, o f i 
cyna . 972

NOCLEGI
o grza n e : — K ra 
ków , D ługa  26'3.

1176

Sprzedaż ok azyjn a  
O B R AZÓ W . DY- 
W AM ÓW  M E B L I:
K rak ów , F lorjań . 
sk a  8, sk lep. .

9552k

W A G A
U C H Y L N A

sklepow a now a -  
15 kg. m arki — 
Candr, do sprze 
dania. „E lek tro , 
d yn am o", Dunał

N O C LEG I:
K raków , F lo r ja ń . 
sk a  7, m. 5, II  p. 
Zgłoszen ia  d o  10 , 
w ieczór. 1235
—    1- .  ___

5“ 3CLEGI 
K rak ów , Poselska 
16, I, p „  m  2 ,

’ 1273

wOCLEGS 
czyste. K rak ów  
Szew ska 7/8.- ’

>582

NOCLEGI
niakriip-ujące. —  
K rak ów , Zw ierzy 
n ieck a  4/38., 2583

NOCLEGI
CHV STE,

W YG O D N E
ogrzanie. K rak ów  
J ag ie lloń sk a  7A / 
22 , I. p. 2584

ŁOHOll
P8SZ0h!’i9 J

D ługoletn i Zakład 
NOŻCWNSCZO- 

SZLI F ! E R SK I
S tanisław a ŚLI 
W IC K !E G O , prze 
a iesiony  z ul. św. 
Idziego na ul. M io. 
dow ą 2. W yk on a 
nie nadal solidne 
T elefon  146-04.

9474k

FU TR A
w yk onu je  i odna
w ia szybko i 
lidni© 'P racow ni*  
K u śn ierska  A N 
TON IEGO m a r * 
CZY K 3 EW  I CZA, 
K rak ów , S tarow i
ślna 83 (sk lep). • 

132*

B A R
pod G ew onteai — 
K rak ów , Senacka 
8 —  w y d a je  ob ia  
dy, gorące  potrą, 
w y . R az na  w ide
lec — 2 zi. 2496

P L A N Y ,
R Y S U N K I,

F O T O K O P JE
dokum entów  ko. 
p ju je  E lek tryczna  
K op jow uia , K ra 
ków , S tarow iślna  
12. 2277

POKÓJ
potrzebny z te le 
fonem  - na kilka 
dni m iesiącu . Ce. 
na do um ow y. —  
O ferty : skrytka
305, K raków .

661

POKOJU
um eblow anego, -_ 
gdziek- iw iek — 
p ostuk n je  sy tu o 
w any Polak. G o
n ie c  K rak ., K ra 
ków, „N r. 2085".

n a u h a  
i u i y c M n i e

N IE M IE C K IE G O
w yucaam  na jazyb . 
c ie j bęrlińskim  
akce/ntem: K ra 
ków, Ozyota 2 1 , 
mieszka/hie 12 .

2371

NOCLEGI
nie. krępu jące : 

K raków , św. G er
trudy 27, m. 5.

12.78
N OCLEGI

so lid n y m : K ra 
ków, M iodow a 39. 
m. 8. 1715

NOCLEGI
K raków , Zielona 

jew sk ieg o  55. 422 20, m. 2. 2071

P ROFESO R
germam ieta. K ra. 
ków . Z ielona 25, 
m ieszkanie 2 1 . — 
N ajnow sza  sten o
g ra f ja  niem iecka 

1003

F O R T E P IA N O 
W EJ

g r y  w yucza  nie
d rog o , p rofesor - 
laureatka p ierw - 
szych  nagród  Pa. 
ryża , doehodząc, 
K raków , Czysta 
2 1 , m ieszkania  
dw anaście. 434

P R ZE W O ZY  TO
W A R Ó W , PRZE

P R O W A D Z K I,
w agony zb iorow e 
do W arszaw y: 
Biuro S p e d y cy j
ne  A. B ień kow 
ski, — K rak ów , 
A d o lf H itler-P iat*  
46, te lefon  172-12 

9294Sr

G A 3 ! NET KO 
SM E T Y C ZN Y

Baczyńskiej & 
P io trow sk ie j —  
czyiP.uy 9— 12, 15 
do 18. K rak ów , 
św. T om asza 4.

2333

R O B IĘ
sw e try , sk arpet
k i, rękaw  icaki, —
haftu ję , rob ię  g o . 
bel in y  t k ilim y
ręczin e : K rak ów ,
Ko/ch amowsik i ago 
16., m. 6. 2426

G A B IN E T
K O SM E T Y C ZN Y

M a rji UrbainowcJ, 
Kraików, Rzegnow- 
ekia 8, —  te le fon  
217-50. 2498

e l e g a n c k a
Pani fo to g ra fu je  
■się w e „F O T O 
S IE " K raków  — 
Stradom ska 27.

9939k

P R ZE P R O 
W A D Z K I

p rzew óz fo rtep ia . 
nów , oraz wszel
kich tow arów  wy 
k onu je ' solidn ie  
i fa ch o w o : K azi
m ierz Paw lik —  
K raków , S ław 
k ow ska  1 1 , m. 1 1 .

9818k

N OW Y
telefon do pogo* 
tow ia  elektryczu* 
go  Nr. 110-53. — 
K raków , św J a ' 
na 13. 1573

E L E K T R Y C ZN E  
IN S T A L A C JE  

OÓWł E TLłr.h! A
i a iln ik ów  wyko- 
nuje oraz napra
w ia : A rm atya, 
K raków , Stola** 
ska 6. 102*

M A R JA  
M A R T A  

PIE T R U C H
w y żs-zy tal en i —*
widzi przyszłość,.
zag in ion y ch , po- 
rad.zi w e wszel
k ich  spraw ach . 
K rak ów , D a jw ór 
25, m. 15. 554

PR ZE W O ŻĘ
autam i tow a r* ' 
Zg łaszan ia ; -** 
„ P a r " ,  Kraków# 
A d o lf  H 1 tler-BI a t* 

46 pod  „1810".
230k

T A N IE J
od druku powl®- 
la : K raków . —* 
Szew ska 24. 9702k

P O D A N IA ,
tłum aczen ia po
rady P R A W N S . 
interwe/neje: B iu
ro, K raków , F1<P 
rjańska  16/4, - -  
telefon  210-43.

P IĘ K N Ei arty&tycz-ne 
zd jęc ia  w ykon* 
„F O T O S ", K ra
ków , Stradomska* 
27. 196*

K R Y N IC A
PenejoiLat „S te l- 
La" o tw arty . K o 
chańska. 142*

ZG U B IŁE M
praw o jazd y . Pi- 
pień Stefan. P ro 
szę o- zw rot '/* 
wyn a grodze/n i etń. 

K raków , Garbar
sk a  Nr. 16, d<P 
z orca  do ma. 769

M A S ZY N Y
B IU R O W E

odnawia, ua pra
wią, konserwuj0 
wszystkie syste' 
my. Specjał isiui
Z ychow icz, K 
ków . F e lic ja n 1* 
21 79l

PO SZU K U JĘ
A nton iny z Ł®" 
GOWSCZóWiSt^ 
fana M Y SA K óW * 

w yw iezion ych  
Mościsk, W i^  

dom  o ść : A p te^ ^
A lw ern ia  ko f̂  
T rzeb in i. 9972*

P O D A N IA !!*
M A JE W S K I
K rak ów . W szyst
kich Św iętych

9760*

P L A N Y
k op ju je  j w y k r^  
śla, dokum ent,,w 
f  o t oko p j  e 
n u je : w KrakóJ^ 
Szewska 24. 9701 ►

ifISI
P R Y W A T N A  S Z K O Ł A  K O S M E T Y C Z K A  przyjmuj® 

na i) 5-c o mśssięcznir Kurs kosmeiyKi oraz 
=  2) 6-cfo { p u m i f  Kurs masu2u ogOfnego. sgortowego i leczniczego

po czą iek  Kursu KcWnetyki 1 - g g  l u f s g e

In form sc je  i wpisy codz iennie  w  lokalu Szkoły K r a k & w ,  u ( .  Z w i e n y a i e c k a  7 , !  IP*
r-werjoemłTsroED WlEWCłM̂łMIf

W ydaw nictw o „Goniec Krakow ski" K ra k ó w , Wtelcjsolo 1. — Telefon 208-11


